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صنعتی که حالش خوش نیستصنعتی که حالش خوش نیست

عباس کشاورز 
  کارشناس

آدرس های غلط برای خروج از هزارتوی 
بحران آب

اضافه برداشت تجمعی از منابع آب زیرزمینی کشور که  طی هزاران سال 
در زیر زمین ذخیره شده اند، در خوش بینانه ترین برآورد به بیش از 150 
میلیارد مترمکعب رســیده. این باعث ایجاد پدیده موسوم به فرونشست 

زمین شده است.
پیش از ورود به اصل بحث لازم است تأکید کنم  نگارنده این سطو ر نیز 
طرفدار سرسخت لزوم کاهش وظایف تصدی گری دولت، از جمله وزارت 
نیرو و ایجاد فرصت مناسب بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی در 
مراحل سیاست گذاری، تصمیم سازی، برنامه ریزی، سرمایه گذاری و مدیریت 
منابع آب هســتم. بنابراین هدف از نگارش نوشتار حاضر طرح ناکارآمدی 
این سیاست نیست، بلکه هدف تفکیک قائل شدن بین اصول و راهکارهای 

اصلی و فرعی است که نباید جایگزین راهکار اصلی شوند.
هزارتو در افسانه های یونانی ســازه ای پیچیده بود که توسط صنع گر 
افسانه ای، دائدالوس و به سفارش پادشاهی به نام مینوس که بر سرزمین 
کرت حکمرانی می کرد ساخته شده بود. در افسانه ها گفته شده است که 
دائدالوس این هزارتو را چنان پیچیده طراحی کرده بود که حتی خودش 
نیز پس از ساخت آن به دشواری توانست از آن خارج شود. بحران آب ایران 
نیز به درستی تبدیل به یک هزارتوی پیچ در پیچ شده است که خروج از آن 
هر روز دشوارتر از دیروز می شود. در زمینه بحران آب و یافتن راه حل های 
مدیریت آن، بسیار مشاهده می شود که افراد مختلف علت هایی را به عنوان 
علل پدیدآورنده این بحران بیان می کنند که یا علت اصلی نیستند یا اساسا 
علت نیستند. در نتیجه در پیشنهاد راه حل نیز راه حل هایی را مطرح می کنند 

که آدرس های غلط برای یافتن مسیر خروج از بحران آب هستند.
اجازه دهید برای توضیح بیشــتر از یک مثال بهره بگیرم. شباهت این 
مثــال به وضعیت بحران آب کشــور را نیز در ادامــه توضیح خواهم داد: 
فــرض کنید خانواده کم درآمدی که با پیش بینی کاهش درآمد و افزایش 
هزینه مواجه اســت، ولخرج تر از همسایه هایش است که از قضا وضعیت 
اقتصادی بهتری دارد. دروپنجره خانه به دلیل ســال ها بی توجهی و عدم 
تعمیر و نگهداری در معرض تخریب اســت. در حالی که در زیرزمین خانه 
گنج گران بهای باستانی در اختیار ساکنان خانه است که به دلیل برداشت 
بیش از حد، بخش زیادی از این گنج نیز از دســت رفته است. ستون های 
خانه نیز که بر این گنج استوار شده بودند، سست شده اند. پدر خانواده از 
مشارکت فرزندانش در امور بانکی مانند افتتاح حساب، یا جابه جایی پول 

بین حساب ها و... بهره نمی برد.
خانــواده با وجود ولخرجی، منابع خــود را در جاهایی هزینه می کند 
که ارزش پایینی برایشــان به همراه دارد. قطعا در بحرانی بودن وضعیت 
این خانواده تردیدی نیســت. اما چنانچه راه حل بحران را »اقدام یکی از 
فرزندان در امور افتتاح حســاب یا جابه جایی پول بین حساب ها« و نظیر 
آن بدانیم، طبیعی اســت که این راه حل یک »آدرس غلط« است. اگرچه 
احتمالا همه ما قبول داریم که بهره گیری از ظرفیت فرزندان برای انجام 
امور خانواده، اقدامی مثبت اســت، اما راه حل بحران و اساسا علت مشکل 
نیست. علت اصلی بحران این خانواده تکیه بر انجام هزینه زیاد، بدون درک 
صحیح از ظرفیت مالی، بی توجهی به حفظ سرمایه ها و تعمیر و نگهداری 
اجزای خانه توأم با اســتمرار اعمال فشــار بیش از حد بر منابع ارزشمند 
 کمیاب موجود در زیرزمین خانــه و صرف هزینه بدون رعایت اولویت ها 

و شیوه نادرست مصرف است.
پس با شناخت علت اصلی بحران راه حل اصلی نیز عبارت خواهد بود 
از: متعادل کردن مخارج خانواده به شــیوه ای که کمترین آسیب به رفاه و 
سلامتی اعضای خانواده برسد. در اینجا باید گفت  اگرچه کشور عزیزمان ذاتا 
خشک و نیمه خشک و با ظرفیت آبی محدود است، منابع آب تجدیدپذیر 
کشــورمان نیز از 130 میلیارد مترمکعب در دهــه 70 به 103 میلیارد 
مترمکعب )براســاس آخرین آمار مورد تأییــد وزارت نیرو( کاهش یافته 
است. بسیاری از نظریات کارشناسی بر این است که منابع آب تجدیدپذیر 
کشور از این نیز کمتر است و در آینده نیز تحت تأثیر پدیده تغییر اقلیم و 
ضرورت جبران تخصیص بخشی از آن به حقابه محیط زیست بیش از پیش 

کاهش خواهد یافت.
تقاضای آب به دلایلی چون رشد جمعیت و نیاز برنامه های توسعه رو 
به افزایش است. جمعیت کشورمان از حدود 50 میلیون نفر در سال 65 
درحال حاضر به بیش از 85 میلیون نفر رسیده است. طبق شاخص اعلام 
شده توسط یونسکو، میزان برداشت آب به مقاصد اقتصادی نسبت به منابع 
آب تجدیدپذیر با قبول ریسک بالا می تواند حداکثر 60 درصد باشد؛ این 
میزان در کشور ما به 92 درصد رسیده است. به عبارت دیگر ما حریصانه 
منابع آب را به مقاصد اقتصادی برداشت کرده ایم اما برای مثال ترکیه که 
منابع آبی بیشتری نیز نسبت به ما در اختیار دارد فقط حدود 20 درصد 
از منابع آب خود را برای مصارف اقتصادی برداشت می کند. محیط زیست 
کشــور نیز به دلیل نادیده گرفته شدن حقابه محیط زیستی از منابع آب، 
در شرایط وخیمی قرار دارد. خشک شدن رودخانه ها، بحران های ناشی از 
خشک شدن دریاچه ارومیه و دریاچه های طشک، بختگان، مهارلو و تالاب 

گاوخونی مثال های این موضوع است.

 شاخص »شامخ« وسایل نقلیه و قطعات وابسته    در ششمین ماه از سال روی عدد 
۴2.۴واحد ایستاد و 6.7واحد افت را نسبت به مرداد ثبت کرد.  این پنجمین ماه متوالی 
است که رکود در صنعت خودرو رقم می خورد. روند رکود در صنعت خودروی کشور که 
در شامخ نمود پیدا کرده از اردیبهشت ماه امسال آغاز شد و در شهریور ماه به پایین ترین 
حد خود بعد از مهرماه سال گذشته رسید. بر اساس نظرسنجی از مدیران صنعت خودرو 
و صنایع وابسته مانند قطعه سازی، شامخ شهریورماه به ۴2.۴واحد رسیده است؛ این در 
حالی اســت که این رقم در مردادماه ۴9.1بوده، بنابراین در این مدت شامخ کل گروه 

خودرو 6.7واحد افت را ثبت کرده است.
  از اردیبهشت ماه امسال شامخ کل گروه خودرو پایین تر از مرز 50ایستاده است که 
نشــان می دهد این صنعت از ابتدای سال جاری درگیر رکود شدیدی بوده است. رقم 
50 مرز مهمی در شــامخ محسوب می شود. درواقع پایین تر از رقم 50در شامخ نشان 
از وضعیتی نامطلوب دارد. بر این اساس عدد محاسبه شده چنانچه زیر  50باشد، اما از 
عدد محاسبه         شده ماه قبل بیشتر باشد، نشان می دهد سرعت بدترشدن وضعیت کاهش 
یافته اســت. در مقابل، چنانچه عدد محاسبه          شده بالای 50، اما از عدد ماه قبل کمتر 
باشــد، نشان می دهد سرعت بهبود وضعیت در مقایسه با ماه قبل کاهش یافته است. 
بنابراین وضعیت صنعت خودرو از ابتدای 1۴03 مداوم در حال بدتر شدن بوده و تنها 

سرعت آن کم و زیاد شده است.
 حالا اما شــامخ شهریور نشان می دهد سرعت حرکت این صنعت به سمت »بدتر 
شــدن« در آخرین ماه از تابستان اوج گرفته است. از بین 13شاخص مورد بررسی در 
شــامخ شهریور هفت فاکتور با افت همراه بوده و 6فاکتور نیز میزان محدودی رشد را 
تجربه کرده اند. با این وجود حتی در فاکتورهایی که افزایشی بوده اند تعداد قابل توجهی 
همچنان زیر مرز 50 قرار داشته اند، به طوری که از بین 13شاخص، 10شاخص پایین تر 

از مرز مذکور بوده اند.
یکی از دلایل رکود پنج ماهه خودروسازی و قطعه سازی در کشور مربوط به مشکلات 
ارزی اســت. در واقع تخصیص ارز جدید به این صنعت تا  اواســط تیرماه سال جاری 
اتفاق نیفتاد، این در حالی اســت که هر تامین ارزی نیز که از ابتدای ســال تا اواسط 
ماه ابتدایی تابســتان شــکل گرفت مربوط به ارز تخصیصی سال گذشته بود. این امر 
موجب شد تولیدکنندگان قطعه و خودرو با مشکل ارز مواجه شوند و همین موضوع بر 

شاخص های شامخ تاثیرگذار بوده است.
عامل دیگری که برای این رکود پنج ماهه می توان در نظر گرفت فریز قیمتی خودرو 
است که از چند جهت مختلف باعث کاهش تولید خودرو شد. در واقع می توان گفت 
دیگر قیمت گذاری دســتوری به تنهایی گریبانگیر صنعت خودروی کشور نشده بلکه 
فریز قیمتی نیز دســت به دست آن داده است. از آخرین قیمت گذاری رسمی خودرو 
18ماه می گذارد، این در حالی است که گفته می شد سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان هر ســه مــاه یک بار باید برای اعلام قیمت هــای جدید اقدام کند. 
خودروسازان تقریبا مطمئن بودند که اوایل سال جاری قیمت گذاری جدید انجام خواهد 

شد اما در عمل چنین اتفاقی نیفتاد.
اواخر کار دولت ســیزدهم، اگرچه امکان رشــد قیمت وجود داشت اما دولت وقت 

ترجیح داد که افزایش رســمی قیمت خودرو به نام دولت سیزدهم تمام نشود. دولت 
چهاردهم هم که به تازگی روی کار آمده ترجیح می دهد از ابتدای کار چنین شوکی را 
نپذیرد. اما در تمام این مدت زمزمه ها در مورد رشد قیمت خودرو وجود داشت و هر بار 
با قوت گرفتن این زمزمه ها، خودروسازان نیز عرضه محصولات خود را کاهش می دادند.

همین فریز قیمتی موجب شد بدهی خودروسازان به تولیدکنندگان قطعه افزایش 
پیدا کند؛ به همین دلیل قطعه سازان نیز تولید خود را کاهش دادند. طبق آخرین گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس از شــرکت های بورسی، تولید قطعه حدود 13درصد افت را 
تجربه کرده اســت.بنابراین فریز قیمتی 18ماهه موجب کمبود نقدینگی قابل توجهی 
در خودروســازی و صنایع وابسته، همچون صنعت قطعه، شده که می تواند روی رکود 
خودروســازی طی 5ماه گذشــته موثر بوده باشد. یکی دیگر از دلایل افت فاکتورهای 
شامخ از ابتدای سال تاکنون را می توان در قطعی های مکرر برق دید که تاثیر مستقیم 
و غیرمستقیم روی خودروسازی داشته است؛ به طوری که هم تولید خود خودروسازان 

به دلیل کمبود برق کاهش یافت و هم زنجیره تامین با این چالش مواجه بود.
اتاق بازرگانی ایران، به    عنوان مرجع انتشار شامخ، این شاخص اقتصادی را این         طور 
توصیف می کند: »شــامخ یکی از شاخص         های اقتصادی است که مورد پذیرش بیشتر 
کشورهای توسعه         یافته است. درحال   حاضر شــاخص شامخ برای حدود 29هزار بنگاه 
بخش خصوصی در بیش از ۴0کشــور جهان محاســبه و منتشر می شود. این شاخص 
براساس پایش پرسش   نامه         ای به دست می                  آید و بینش آنی و تصویر سریعی از شرایط 
اقتصاد کلان، به          ویژه وضعیت رونق و رکود در بخش         های صنعت و خدمات، ارائه می دهد. 
درواقع شــامخ تصور تولیدکنندگان از وضعیت تولیدی بوده و به         نوعی نشان از میزان 

امید آنها به آینده دارد.«

  اوج و فرود شامخ
یکی از مهم ترین فاکتورهایی که در شــامخ مورد بررسی قرار می گیرد، »انتظارات 
تولید در ماه آینده« است. این شاخص یکی از فاکتورهای صعودی شامخ شهریور بوده 
و از 50.9واحد در مرداد به 62.2واحد در شهریور رسیده تا رشد 11.3واحدی را ثبت 
کند. اما نکته جالب در شــامخ امســال این است که مدیران خودروساز وزن زیادی به 
انتظارات تولید آینده داده اند و تقریبا در هیچ یک از گزارش های خود در سال جاری 
این فاکتور را زیر مرز 50 در نظر نگرفته اند. اما آنچه به واقع اتفاق افتاده نشان می دهد 
که به رغم امیدواری مدیران خودروساز، در سال 1۴03 هر ماه کمتر از ماه پیش از آن 
تولید داشته اند.»میزان تولید محصولات« اما برخلاف انتظارات تولید آینده، از ابتدای 
سال جاری زیر مرز 50 و نشانگر رکود بوده است. در شهریورماه این فاکتور به ۴0واحد 
رســید که کمترین میزان از مهرماه ســال گذشته است. این درحالی است که در ماه 
میانی تابستان این رقم ۴8.7واحد بود. بنابراین در این مدت زمان شاخص میزان تولید 

محصولات 8.7واحد افت داشته است.
اما خودروســازان در شهریور حتی کمتر از آنچه تولید کرده اند فروخته اند که این 
موضوع می تواند تاییدکننده تئوری رشد میزان خودروهای ناقص در انبار خودروسازان 

باشد.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     بررسی »شامخ« وسایل نقلیه و قطعات وابسته    در ششمین ماه از سال جاری از تداوم رکود در این صنعت حکایت دارد. روند 
رکود خودرو از اردیبهشت ماه امسال آغاز شده و در شهریورماه به پایین ترین حد خود بعد از مهرماه سال گذشته رسیده است.

 خنثی سازی تحریم ها 
با اوپک گازی 

از طرف دیگر اما بد نیست بدانیم این کشورها مثلث سه 
گانه ای را در بین تولیدکنندگان انرژی خصوصاً گاز تشکیل 
می دهند که بخش عظیمی از تولید این محصول در جهان 
را به خود اختصاص داده اند.به طوری که روسیه هم اکنون با 
تولید 25 درصد از گاز طبیعی جهان در این بازار نقش ویژه 
ایفــا کرده و ایران نیز با تولید 17 درصد از این محصول به 
عنوان دومین تولیدکننده آن محسوب شده و ترکمنستان 
نیز چهارمین تولیدکننده گاز طبیعی به شمار می رود.از این 
رو به نظر می رســد هر گونه همکاری در حوزه انرژی ذیل 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا بین سه کشور می تواند به لحاظ 
اقتصادی منفعت های زیادی برای این کشورها داشته باشد.

همین امر سبب شد که با توجه به نیاز کشورمان به تأمین 
گاز برای فصل زمستان و رسیدن به جایگاه هاب انرژی تلاش 
شود تا در سفراخیر رئیس جمهور کشورمان به این دو کشور 
همسایه زمینه توسعه همکاری های اقتصادی خصوصاً در 
حوزه انرژی و گاز فراهم شود.در همین خصوص سعید توکلی، 
مدیرعامل شرکت ملی گاز نقش ایران را با دارا بودن ظرفیت 
تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز و شبکه بسیار 
گسترده توزیع و صادرات در تأمین انرژی مورد نیاز خود و 
کشورهای منطقه، بسیار مهم توصیف کرد.وی در نشست 
مجمع بین المللی گاز سنت پترزبورگ نقش ایران را با دارا 
بودن ظرفیت تولید روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب گاز 
و شبکه بسیار گسترده توزیع و صادرات در تأمین انرژی مورد 
نیاز خود و کشورهای منطقه، بسیار مهم توصیف کرد.معاون 
وزیر نفت در امور گاز خاطرنشان کرد: روسیه و ایران به عنوان 
نخســتین و دومین دارندگان ذخایر گاز جهان می توانند با 
همــکاری یکدیگر، نقش مهمی در تأمین انرژی پاک برای 
 منطقه و جهان و تبیین سیاســت های بین المللی مناسب 
در این زمینه داشته باشند.به گفته توکلی، یکی از نمونه های 
موفق این همکاری ها، تشکیل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز )جی ئی ســی اف( بود کــه با تلاش دوجانبــه ایران و 
روسیه، همچنین مشــارکت دیگر کشورهای صادرکننده 
گاز تشکیل شــد و امید می رود که این سازمان در آینده، 
نقــش مؤثرتری در بــازار گاز و تأمیــن منافع حداکثری 
برای کشــورهای صادرکننده داشته باشد.وی بر موقعیت 
منحصربه فرد ایران در مرکز کریدور شــمال جنوب عرضه 
و انتقــال انرژی تأکید کــرد و گفت: این موقعیت فرصتی 
مناســب است تا با همکاری دیگر کشورها ازجمله روسیه، 
 عرضه گاز از طریق توافق های چندجانبه، سوآپ و ترانزیت به 

کشورهای دیگر فراهم شود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1403/07/23

شماره 2028

نشست شورای معاونان و مدیران سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در محل این سازمان 
برگزار شد. احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه صاحبان اصلی آموزش های فنی و حرفه ای، صاحبان کسب و کارها هستند، خاطر نشان کرد: آنها می دانند 
صلاحیت حرفه ای به چه معناست، تحولات تکنولوژیکی و مهارت های جدید را زودتر رصد می کنند و از نیاز خود به نیروی انسانی آگاهند. سازمان آموزش فنی وحرفه ای کشور تقاضای 
این گروه ها را بررسی کرده و به نیاز آن ها پاسخ می دهد.وی با تاکید بر پژوهش هایی که مدتی پیش از تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر روی موضوع آموزش فنی وحرفه ای، 
انجام داده بر نکات تحول آفرین در این سازمان تاکید کرد.وی گفت: در یکی از نشست هایی که در خصوص معدن طبس برگزار شد، پیشنهاد دادیم از زیر ساخت های سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور برای آموزش ایمنی استفاده کنیم. معادن کشور می توانند برای آموزش ایمنی هزینه کنند. ما، در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید زیرساخت ها را فراهم و 

محتوا و استانداردهای آموزشی خود را ایجاد کنیم. مالک این آموزش ها باید بخش خصوصی باشد و قبول مسئولیت کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر حرکت ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور به ســمت بخش خصوصی خطاب به مسئولان این سازمان گفت: انتظار دارم که مهارت 

»جهش تولید با مشارکت بخش خصوصی« را به عنوان یکی از مهم ترین مهارت ها تقویت کنید.

   بهره مندی از زیرساخت های فنی و حرفه ای برای آموزش

   سهم اندک خانه  اولی ها
وضعیت بازار مسکن طی هفته های تغییری محسوسی نداشته، تعداد فروشنده ها 

افزایش و در مقابل تعدا خریداران و سرمایه گذاران کاهش پیدا کرده است.
مشــاوران املاک می گویند: بیشتر خریداران بازار ملک از نوع مصرف کننده 
هستند و خانه  اولی ها سهم کمی را از معاملات مسکن به خود اختصاص می دهند.

وضعیت بازار مسکن طی هفته های تغییری محسوسی نداشته، تعداد فروشنده ها 
افزایش و در مقابل تعدا خریداران و سرمایه گذاران کاهش پیدا کرده است. به گفته 
آنها، اکنون اکثریت خریداران بازار ملک از نوع مصرف کننده هستند و خانه  اولی ها 

سهم کمی را از معاملات مسکن به خود اختصاص می دهند.
آنطور که واسطه های ملکی می گویند:بیشترخریداران مسکن به دنبال تبدیل 
به احسن هستند؛ یعنی ملک خود را برای فروش گذاشته اند تا بتوانند با بودجه 

حاصل از آن، ملک متناسب با معیارهای خود خریداری کنند.
در مجموع تعداد مشتریانی که دارای بودجه نقد هستند کاهش یافته و با توجه 
به افزایش فایل ها، انتخاب برای خریداران هم ســخت شده است و تمایل دارند 

واحدهای بیشتری را برای خرید بررسی کنند.

 تکلیف خصوصی سازی و قیمت گذاری خودرو هنوز مشخص نیست
وزیر صمت گفته است که امروز در زمینه صنعت و اقتصاد و شاید همه زمینه ها، 
فرصت سعی و خطا نداریم. با این حال و به رغم مشخص بودن نتیجه خودروسازی 
دولتی، تکلیف خصوصی سازی و قیمت گذاری هنوز مشخص نیست. آیا دولت در 

این زمینه اصلًا برنامه ای دارد؟
 وزیر صمت در مراســم تودیع و معارفه مدیران عامل سابق و جدید سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفته است که امروز در زمینه صنعت 
و اقتصاد و شاید همه زمینه ها، فرصت سعی و خطا نداریم.با این حال، طی مدت 
زمانی که وی ســکان هدایت صمت کشور را در دست گرفته است، نشانه ای از 
حرکت در خصوص اصلاح خودروســازی دیده نمی شود، یعنی هنوز نه تکلیف 
خصوصی ســازی مشخص شده اســت و نه برنامه ای از سوی وزارت صمت در 

خصوص خروج از قیمت گذاری دستوری دیده می شود.
این در حالی است که هر چه این روند ادامه داشته باشد، به همان اندازه بر میزان 
زیان انباشته، زیان تولید و بدهی خودروسازان افزوده می شود. براساس آخرین 
آمارها، میزان زیان انباشته خودروسازان بزرگ کشور از مرز ۲۵۰ هزار میلیارد تومان 
نیز عبور کرده است. با احتساب بدهی آن ها به قطعه سازان و سیستم بانکی کشور، 

رقم بدهی و زیان آن ها به عددی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بالغ می شود.
آیا با این وضعیت، همچنان در خروج دولت از صنعت خودروسازی باید تردید 
داشت؟ آیا اصرار بر قیمت گذاری با هدف حمایت از مصرف کننده و جلوگیری 
از انحصار توانسته است منجر به نتایج مثبت و قابل توجهی شود؟ آیا همان گروه 
و افرادی که قرار بود از این محل منتفع و صاحب خودرو شــوند، اکنون قادر به 
خرید خودرو هستند؟ از آن بدتر حتا توان تعمیر و نگهداری خودروهای داخلی را 
دارند؟در این میان آیا باز هم بحث سعی و خطا مطرح است و یا این که باید بیش 
و مقدم بر هر اقدامی، زمینه خروج سریع دولت از خودروسازی فراهم شود؟ یا اگر 
دولت واقعاً قصد، توان و اراده ای برای ترک این صنعت ندارد، تکلیف را روشــن 
کرده و شجاعانه آن چه را در دل دارد و می خواهد بیان کند. اگر قرار است جای 
دخالت با نظارت را عوض کند، تکلیف روشن است و باید آهنگ خصوصی سازی را 
بیش تر کند. آن گونه که از سخنان نمایندگان مجلس نیز برمی آید، آن ها نیز موافق 
هستند و مخالفت چندانی در این زمینه وجود ندارد. اگر بحث اهلیت و مسائل 
 این چنین نیز در میان است که به راحتی می توانند سازوکارهای مربوط به آن 

را تدوین و قانونی کنند.

 سامانه خودنویس به تنهایی دوای درد بازار مسکن نیست
یک کارشناس بازار مسکن گفت: سامانه خودنویس از لحاظ ساختاری دارای 
چالش های بسیاری است؛ برهمین اساس نمی تواند به تنها مشکل بازار مسکن 

را حل و فصل کند.
فرهاد بیضایی کارشــناس ارشــد بازار مســکن با اشــاره به اینکه در بازار 
مســکن به جای پیشــرفت، شــاهد یک عقب گرد جدی بودیم، گفت: زمانیکه 
ســامانه خودنویس راه اندازی شــد، بنا بود جایگزین ســامانه مشاورین املاک 
شــود اما عده زیادی از کارشناســان مختلف در این حوزه با مشــاورین املاک 
 مخالفت های جدی داشتند.وی ادامه داد: سامانه خودنویس، ارتباط بین موجر و

 مســتأجر را مســتقیم کــرده و بــه عبارت دیگر واســطه معاملات مســکن 
حــذف شــده اســت. همچنیــن وزارت راه و شهرســازی در گذشــته اعلام 
کرد که باید برای ســاماندهی بازار مســکن یک ســاز و کار حرفــه ای در این 
 بــازار ایجاد شــود امــا علیرغم این مســیر، بــا راه اندازی ســامانه خودنویس

 به صورت غیر حرفه ای ارتباط بین موجر و کرایه نشین برقرار کرده که در سطح 
کلان سیاســت گذاری این روند مشــکلاتی را ایجاد شده و در آینده نیز بیشتر 

خواهد شد.
کارشناس بازار مسکن یادآور شد: سامانه خودنویس مشکلات حقوقی در بازار 
مســکن را نیز گسترش می دهد، زیرا پیش از این سامانه واسطه ای بین موجر و 
مستأجر وجود داشت، که اگر معضلی بین معامله گران رخ داد، رفع کند اما هم اکنون 
توسط سامانه خودنویس واسطه گر حذف شده و واسطه ای برای رفع چالش های 
دو طرف وجود ندارد؛ البته در هیچ کدام از کشورها ارتباط مستأجر و صاحب خانه 

به صورت مستقیم نیست.

 پیش نویس دستورالعمل تعیین سقف اعتباری برای متقاضیان دسته 
چک تهیه شد

سرپرست اداره راهبری سامانه های تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی از تدوین 
پیش نویس فنی - عملیاتی دستورالعمل تعیین سقف اعتباری برای متقاضیان صدور 
دسته چک خبر داد و گفت: بانک مرکزی به اجرای این تکالیف قانونی، بدون آسیب 

به کسب و کارها و روند تولید در کشور توجه ویژه دارد.
به گزارش از بانک مرکزی، زهره پاپی با اشــاره به اینکه پیش نویس شیوه نامه 
تعیین سقف صدور دسته چک در سال 14۰1 توسط بانک مرکزی تهیه شده و در 
شورای پول و اعتبار وقت نیز مطرح شده، گفت: در این شیوه نامه حسب مواد 6 و 

۲1 قانون اصلاح صدور چک، نحوه تعیین سقف مجاز ارائه شده بود.
وی در ادامه بیان داشت: براساس بررسی های کارشناسی بانک مرکزی، اعضای 
شورای پول و اعتبار در آن زمان به این نتیجه رسیدند که این شیوه نامه با توجه 
به ضعف پایگاه های اعتباری سبب می شود که کسب و کارها در نظام پرداخت و 
اعتباری دچار چالش های متعددی شــوند که این موضوع توسط رئیس کل وقت 

به مجلس شورای اسلامی نیز مکاتبه شد.
سرپرســت اداره راهبــری ســامانه های تنظیم گری و نظــارت بانک مرکزی 
خاطر نشــان کرد: حســب دغدغه مندی بانک مرکزی در خصــوص اجرای این 
تکالیف بدون آســیب به کســب و کارهــا و روند تولید در کشــور در این مدت، 
فرایندهــای پایگاه داده اعتباری و اعتبارســنجی به صورت کامل بازنگری شــد. 
 در حــال حاضر مــدل فنی عملیاتی اجــرای تکلیف تعیین ســقف مجاز جهت

 طرح و تصویب آماده شده است.
وی تصریــح کــرد: بــر اســاس ایــن مــدل عملیاتی، طــی ماه هــای آتی 
 پیش نویــس شــیوه نامه با لحــاظ دغدغه های نظــام کســب و کاری و تولیدی

 کشور در هیئت عالی بانک مرکزی طرح و تصویب خواهد شد.

این موضوعات در کنار متعادل شدن نسبی بازار های ارز و سکه، از مهم ترین دلایل افزایش تقاضا در بورس 
تهران طی روز گذشته بود؛ امری که با وجود عرضه های سنگین از سوی سهامداران در روز های قبل و سریال 

یازده روزه خروج پول حقیقی نتواست مانعی برابر رشد قیمت ها در نخستین روز هفته شود.
با رشد روز گذشته بازدهی بورس تهران از ابتدای سال همچنان در محدوده منفی قرار دارد. در این وضعیت، 
مســیر پیش روی بازار سهام برای جبران عقب ماندگی خود در رالی بازارها، با توجه به ریسک های سیاسی، 
تا حدود زیادی ســخت و طاقت فرســا به نظر می رسد. اما یکی از نکات مثبت در مورد وضعیت معاملات روز 
شــنبه به ارزش معاملات خرد و ورود پول حقیقی به تالار ســهام باز می گردد. با رشد دیروز ارزش معاملات 
خرد، برخی از سناریو ها حاکی از آن است که در صورت تداوم این وضعیت، بازار سهام وارد مرحله جدیدی 
از رشــد خواهد شد. بازدهی شاخص سهام، متاثر از »تب تنش های برون مرزی«، )طی یازده روز معاملاتی( 
به منفی 1.۸۹درصد رسیده است؛ موضوعی که نشان می دهد بازار سهام تا چه میزان تحت تاثیر ریسک های 

سیاسی می تواند متزلزل ظاهر شود.

 تغییر زمین بازیگران
بورس تهران معاملات خود را در آخرین روز های مهرماه متفاوت آغاز کرد و توانست اولین روز را با رشد 
۰.6۹درصدی به پایان برســاند. زمین بازی بازیگران بورســی در این روز وضعیت متفاوتی به خود گرفت، 
به طوری که پس از یازده روز متوالی که حقوقی ها یکه تاز بازار بودند، این بار خالص تغییر مالکیت به ســمت 
بازیگران حقیقی تغییر جهت داد و بیش از 1۸میلیارد تومان نقدینگی از پرتفوی حقوقی ها به ســبد ســهام 
معامله گران حقیقی بازار افزوده شد. البته این رقم به قدری ناچیز است که نمی تواند جریان جدی از ورود پول 
را رقم بزند. اما دور شدن بازار از ترس و تردید معامله گران می تواند وضعیت بهتری را از منظر روانی به خصوص 
در فضای کنونی بازار رقم بزند. اکنون این پرسش مطرح می شود که آیا می توان به تداوم رشد بازار امید داشت؟

کارشناسان بازار سرمایه بر این باورند که دو متغیر »رشد دلار نیما« و »فروکش کردن ریسک های نظامی 
و منطقه ای« به روشــنی اثرات مثبتی بر تداوم روند صعودی بورس تهران ایفا خواهند کرد. روز گذشته دلار 
نیما مجددا با افزایش قیمت روبه رو شــد و به ســطح 4۷ هزار و ۷۵۰تومان رسید. این در حالی است که بر 
اساس گفته های کارشناسان بورسی، جهش یک هزار تومانی دلار نیما امضای رشد بورس خواهد بود؛ به این 
صورت که تا زمانی که رشــد این دلار به صورت محدود و در حد 1۰۰ تا ۲۰۰تومان اســت، آنطور که باید 

اثربخش نخواهد بود.
به همین دلیل است که در اکثر مواقع این متغیر اثرگذار وزن قابل توجهی به روند معاملات 
سهام نبخشیده است؛ بنابراین به صرف اینکه دلار نیما به صورت محدود افزایش یابد، نمی توان 

انتظار داشت بازار سهام با ورود پول جدی و قدرتمند روبه رو شود.
از سوی دیگر وضعیت بازار های موازی نیز در ورود و خروج پول به بازار سهام نقش مهمی 
ایفا می کند. همان طور که پیش تر اشاره شد وضعیت بازار های موازی با ریسک های سیاسی 
رابطه مستقیمی دارد. به این ترتیب با عبور از تنش های منطقه ای، دلار و طلا در وضعیت 
متفاوتی نســبت به اکنون قرار خواهند گرفت. در حالی دلار و ســکه از ابتدای سال با رشد 
بیش از 4.۳۰ و ۲۷درصدی روبه رو بوده اند که بورس تهران با بازدهی منفی ۳.6۸ درصدی 

از این روند جا مانده است.
به دنبال آرامش نسبی در بازار ارز و سکه، از ابتدای هفته جاری ممکن است شاهد کوچ 
نقدینگی به بازار سهام باشیم. در شرایط کنونی می توان رشد قیمتی را برای شرکت های با 
پشتوانه های بنیادی در نظر گرفت. خصوصا این موضوع در رابطه با گروه های جامانده بنیادین 
بیشــتر صدق می کند و می توان اذعان کــرد گروه هایی که هم به لحاظ بنیادین قابل قبول 
هستند و هم نسبت به سایر صنایع جامانده هستند با رشد قیمتی همراه شوند. اما در صورت 

پیشروی تنش ها این دو بازار بر همه بازار های دارایی غلبه خواهند کرد.
با توجه به تحرکات مثبتی که در بخش سیاست خارجی کشور در حال شکل گیری است 
می توان سناریوی وخیم شدن اوضاع منطقه ای را در کوتاه مدت تقریبا منتفی دانست؛ بنابراین 
زمان مناسبی برای ورود پول به بازار سهام در بازه زمانی کوتاه مدت محسوب می شود. در این 
میان یک پرسش کلیدی مطرح می شود؛ اینکه نبض بازار سهام در شرایط کنونی )با فرض 
کم افت و خیز شدن تنش های سیاسی( به کدام دسته از نماد ها اختصاص دارد؟ طی روز های 
گذشته حرکت زیگزاگی قیمت در نماد های بزرگ و کوچک توجه بسیاری از فعالان بورس 

تهران را به خود جلب کرده است.
برآیند اظهارات کارشناسان بورسی نشان می دهد با کم فروغ شدن ریسک های سیاسی، 
نماد های کوچک از پتانسیل بیشتری برای رشد برخوردار خواهند بود. اما جهش قابل توجه 
نرخ دلار نیما می تواند به ســرعت این معادله را بر هم زند. با توجه به آنچه در بازار طی دو 
هفته اخیر گذشته، می توان دریافت که در کوتاه مدت امکان کاهش فاصله دلار نیما و دلار 
آزاد و همچنین کاهش نرخ بهره وجود ندارد و در ریزش های اخیر شاخص هموزن و سهام 

کوچک بازار رفتاری متعادل تر نشان دادند.

  شرط عبور از هیجان
بــورس تهران، هفته جاری را با نشــانه های مثبتی از امیدواری فعالان بازار نســبت به 
ســهام آغاز کرد. البته آنچه در روز گذشته رخ داد، از هیجانی بودن فضای معاملات مبتنی 
بر افزایش دامنه نوسان از یک به سه درصد دلالت داشت. با این حال در شرایط کنونی به 
نظر می رسد همچنان نگاه حاکم بر معاملات از عدم قطعیت ها و ریسک های بنیادی پیش 
رو نشأت گرفته است و همین موضوع دستاویزی برای جولان هیجان در معاملات روز های 

آینده نیز خواهد شد.
به همین دلیل نباید انتظار داشت روند مذکور به طور قاطع تداوم یابد. کارشناسان با توجه 
به رویه ای که ســایر بازار ها طی می کنند، بورس را گزینه ای مناسب تر برای سرمایه گذاری 
می بینند. وضعیت فعلی روند قیمت در بازار ارز و سکه و رکود تورمی حاکم بر بازار مسکن، 
بالطبع بازار ســهام را در موقعیت برنده قرار می دهد. از سوی دیگر قرار گرفتن نرخ اخزا در 
محدوده ۳۲درصد می تواند یک عامل بازدارنده در ورود پول محسوب شود که کشش بیشتر 
تمایلات به ســوی بازاز مذکور را امری غیر قابل انکار جلــوه می دهد. البته در این خصوص 
متغیر های پولی و سیاست های حاکم باید با دقت بیشتری از سوی سیاستگذار اعمال شوند.

دیگر عاملی که می تواند بر ادامه رشد در بورس تهران اثرگذار باشد، »سرانجام وعده های 
سیاســتگذار اقتصادی است.« از ابتدای دوره تبلیغات نامزد های انتخابات ریاست جمهوری، 
یکی از وعده های مهم مسعود پزشکیان، استفاده از کارشناسان در دولت جدید بود. اجرای 
هوشمندانه این وعده می تواند بسیار کارآمد و راهگشا باشد؛ ولی اجرای ناشیانه آن می تواند 
به پاشــنه آشیل دولت چهاردهم تبدیل شــود. این موضوع و اثرگذاری آن بر بازار سهام از 
این حیث قابل اهمیت است که در دوره های قبل کارشناسان بازار سرمایه نسبت به برخی 
تصمیمات پشت در های بسته انتقاد داشتند. از این رو به نظر می رسد بخشی از روند رو به 
افول بورس در سال های گذشته به همین امر مرتبط باشد. افزون بر آن بعد از روی کارآمدن 
دولت پزشکیان و اظهارات حمایتی تیم اقتصادی بورس در راستای وعده های ارزی سیاستگذار 

طی آن روز ها با تحرکات مثبت سرمایه گذاران بورسی روبه رو شد.

سعیده محمد -   ایده روز  |  شاخص کل بورس تهران سرانجام توانست به کانال دو میلیون و ۱۰۰هزار واحدی بازگردد. به نظر می رسد 
امیدواری به انعکاس اثر جهش دلار نیما و دیپلماسی فعال منطقه ای وزیر خارجه ایران با رویکرد متوقف کردن جنگ اسرائیل در لبنان و 

غزه تا حدود زیادی توانسته از التهابات و بالا گرفتن درگیری های منطقه ای بکاهد. 

ادامه صعود بورس منوط به کدام شرایط ؟

 با توجه به آنچه در 
بازار طی دو هفته 

اخیر گذشته، می توان 
دریافت که در 

کوتاه مدت امکان کاهش 
فاصله دلار نیما و دلار 

آزاد و همچنین کاهش 
نرخ بهره وجود ندارد 
و در ریزش های اخیر 

شاخص هموزن و سهام 
کوچک بازار رفتاری 

متعادل تر نشان دادند.

ده
چکی

شکست های پیاپی طرح های دولتی در بازار مسکن

میلیون ها ایرانی چشم انتظار اعتباربخشی به رمزارزها

درحالی که دولت سیزدهم در فروردین ماه مصوبه سقف اجاره بها را ابلاغ 
کــرد، اما نرخ اجاره بازهــم تابعی از نرخ تورم بود.در روزهای پایانی تیرماه و 
همزمان با اوج جا به جایی های اجاره نشینان دولت مصوبه تعیین سقف اجاره 
را ابلاغ کرد. براساس این مصوبه سقف اجاره بها، میزان قانونی افزایش قیمت 

اجاره خانه و آپارتمان در استان تهران و سایر استان های کشور اعلام شد. 

  بی توجهی صاحب خانه ها به نرخ دولتی اجاره بها
ســقف تعیین شده برای اجاره بها در استان های مختلف کشور بین ۲۲ تا 
۲۵درصد در نوســان بود و بیشتر شهرهای بزرگ سقف ۲۵درصدی در نظر 
گرفته شــده بود، اما بررسی ها نشان می دهد که بازار اجاره سقف  های دولتی 
تعیین کننده نبود و مانند روال سابق، اجاره تابعی از تورم و براساس عرضه 

و تقاضا تعیین شده است. 

 افزایش بیش از ۴۰درصدی نرخ اجاره در تهران
درحالی که دولت مصوبه تعیین سقف اجاره بها را برای کنترل بازار مسکن و 
پیش گیری از افزایش افسارگسیخته قیمت ها ابلاغ کرد، اما در شهر تهران نرخ 
اجاره بیش از 4۰درصد و در برخی شهرستان ها تا 1۰۰درصد افزایش یافت. 
طبق اعلام رســمی مرکز آمار، خانوار تهرانی به طور متوســط برای یک 

واحد متوسط متراژ بین1۲ تا 1۵میلیون تومان اجاره و ۲۵۰ تا ۳۰۰میلیون 
تومان رهــن پرداخت می کنند که بیش از 6۰درصد درآمد یک خانوار را به 

خود اختصاص می دهد. 

 عقب ماندگی بیش از ۱۵درصدی نرخ دولتی اجاره از بازار آزاد 
درحالی که تورم بازار اجاره در شــهر تهران برای تابستان 14۰۳ بیش از 
4۵درصد اعلام شده و این رقم برای شهرستان ها بین ۳۰ تا ۳۵درصد است، 
سقف تعیین شــده برای اجاره از سوی دولت حدود 1۵درصد از قیمت های 

اعلام شده پایین تر است. 

 رعایت سقف اجاره بها دولتی تاثیری در بازار مسکن ندارد
چندی پیش، داوود بیگی نژاد نایب رئیس اتحادیه املاک در رابطه با رعایت 
ســقف اجاره بهای دولتی از سوی مالکان و مستاجران به رسانه ها گفته بود» 
تعیین ســقف اجاره بها تأثیری در بازار مسکن نخواهد داشت، با اجرای این 
روش تنهــا کار قوه قضائیه افزایش پیدا می کند، زیرا قوانینی که در کشــور 
وضع می شود باید بین آحاد جامعه قابلیت اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر 
مالک و مستأجر بین خودشان توافق کنند، توافق آنها قطعاً مورد تأیید نیست 

و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه مسکن خدشه وارد شده است.
درحالی که ســهم مسکن از ســبد خانوار بیش از ۵۰درصد تخمین زده 
می شــود، خانوار تهرانی نسبت به سایر اســتان ها باید مبالغ بیشتری برای 
هزینه مسکن صرف کنند. بررسی های میدانی نشان می دهد که با مبلغ ۵تا 
1۰میلیون تومان نهایتا یک خانه 6۰متری، 1۰تا 1۵میلیون تومان حدود ۷۰تا 
۷۵متــری و بالای ۲۰میلیون تومان ۸۰تا ۹۰متری را می توان اجاره کرد. در 
حال حاضر یکی از مشــکلات جوانان و مسکن اولی ها نبود ثبات در هزینه 
های مســکن می باشد که با این رویه قطعا شرایط برای زندگی مشترک در 

نزد جوانان سخت خواهد بود .

مطابق آخرین آمار روزانه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان سرمایه ایرانیان در بازار 
ارزهای دیجیتال کشورمان در گردش است و ۲۳ میلیون نفر از ایرانی ها حداقل یک 
بار در این بازار سرمایه گذاری کرده اند. ایران جزو ۵ کشور با بالاترین نرخ مالکیت 
رمزارزها در دنیاست و پس از امارات متحده عربی با ۳۰.4 درصد جمعیت، ویتنام 
بــا ۲1.۲ درصد و امریکا با 1۵.6 درصد، با 1۳.۵ درصد جمعیت در رتبه چهارم 
قرار دارد. پس از ایران نیز فیلیپین با 1۳.4 درصد، برزیل با 1۲ درصد، عربستان 
سعودی با 11.4 درصد، سنگاپور با 1۰.6 درصد و ونزوئلا با 1۰.۳ درصد جمعیت 
در رتبه های بعدی مالکیت رمزارز قرار دارند. همچنین مطابق آمار، بیش از ۲۰۰ 
کسب و کار ایرانی در حوزه رمزارزها مشغول به فعالیت هستند و این بازار به یک 
رقیب جدی برای بازار سرمایه ایران تبدیل شده که چند سالی است حال و روز 
خوشی ندارد، همچنین در صورت عدم رونق بورس در آینده نه چندان دور شاهد 

پیشی گرفتن بازار ارزهای دیجیتال از بورس در ایران خواهیم بود.
با توجه به مســائلی که مطرح شــد، به دلیل نبود نظارت  و خلأهای قانونی 
در نظارت بر این بازار، شــاهد افزایش کلاهبرداری های متعدد در حوزه ارزهای 
دیجیتال بوده ایم. به طوری که اواخر تیرماه امسال، علی القاصی مهر، رئیس کل 
دادگستری استان تهران خبر داده بود، پرونده ارزهای دیجیتال در کشورمان ۵۰ 
هزار مالباخته دارد. به همین منظور، موضوع تدوین قوانین نظارتی بر معاملات 

ارزهای دیجیتال اجتناب ناپذیر است؛ موضوعی که بانک مرکزی نیز به مرور در 
حال ورود به آن است به طوری که چندی پیش مهران محرمیان، معاون سابق 
فناوری های نوین بانک مرکزی اعلام کرده بود، پیش نویس سندی قانونی برای 
تنظیم گری حوزه رمزپول ها تدوین شده است. با این حال تاکنون بانک مرکزی 

در خصوص اعتباربخشی به رمزارزها برنامه خاصی را پیش بینی نکرده است.
با وجود گردش مالی روزانه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی ایرانی ها در بازار ارزهای 
دیجیتال و مالکیت 1۳.۵ درصد از ایرانی ها در حوزه رمزارزها، هنوز قوانین مدون به 
منظور تنظیم گری حوزه رمزپول ها در بانک مرکزی تنظیم نشده است. فعالان بازار 
سرمایه معتقدند در شرایط کنونی، بازار رمزارزها با چالش های متعددی همچون 
خطر ورشکســتگی صرافی ها، افتادن در دام کلاهبرداران رمزارزی، پولشویی و 
قاچاق سازمان یافته، تسهیل در خروج سرمایه از کشور و ساخت ارزهای دیجیتال 
جعلی روبه روست. بر این اساس، میلیون ها ایرانی همچنان در انتظار اعتباربخشی 

به رمزارزها توسط بانک مرکزی هستند.
در حالی که پس از سال ها سابقه بازار سرمایه، هنوز سهامداران قادر نیستند 
به پشتوانه سهام خود تسهیلات بگیرند، ماه گذشته سرویس وام ریالی به پشتوانه 
ارز دیجیتال در اختیار تمام کاربران یک صرافی فعال در حوزه رمزارز قرار گرفت 
و تمام کاربران این صرافی می توانند با ســپردن دارایی رمزارزی خود به  عنوان 

وثیقه، تا سقف 1۰۰ میلیون تومان وام دریافت کنند. برای دریافت این وام، کافی 
است دارایی رمزارزی خود )مانند بیت کوین، اتریوم، دوج کوین، شیبا، تتر و...( را 

در این صرافی وثیقه گذاری کرده و وام خود را از سرویس دهنده دریافت کنند.
با وجود این، همان طور که گفته شــد، استقبال ایرانیان به سرمایه گذاری در 
بازار ارزهای دیجیتال چنان گسترده شده که لزوم سیاستگذاری و توجه بیشتر 
مسئولان بویژه مسئولان بانک مرکزی برای تدوین قوانین شفاف و مشخص برای 
فعالیت بدون دغدغه مردم در این حوزه را اجتناب ناپذیر می کند و بازار رمزارزها 
بدون شک از بازارهایی است که در دوره رکود دیگر بازارهای مالی و سرمایه گذاری، 
می تواند موجب فعال شدن گردش مالی در حوزه سرمایه گذاری ایرانیان شود و 
از سویی جلوی فرار سرمایه از کشور گرفته شود. به طوری که در یک مثال ساده 
در حالی که تعداد ســهامدار فعال در بازار سرمایه کشورمان به سختی به ۲۰۰ 
هزار نفر می رسد، تعداد کاربران ایرانی در بازار ارزهای دیجیتال بالغ بر ۲۰ میلیون 
نفر می شود. از سویی مراحل استخراج رمزارزها و بویژه بیت کوین در کشورمان 
چنان پیچ در پیچ، طاقت فرسا و نیازمند اخذ مجوز و استعلام از چندین دستگاه 
مختلف است که به طور معمول مردم عادی قادر به انجام آن نیستند و این در 
حالی است که استخراج رمزارزها یکی از بهترین روش های کسب درآمد با مبلغی 

بالاتر از سودهای سپرده بانکی برای مردم است .
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ایده روز 
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شماره 2028

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد-سری )201( جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان نورآباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت 
به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود 
را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/07/2۳     نوبت دوم:  ۱40۳/08/08     

پلاک246  اصلی بخش 11 لرستان
۱-آقای  مهدی فلکی فرزندعزیز مراد  نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت20۳9.7۳  مربع   قسمتی از پلاک۱فرعی 

از246  اصلی مالکیت   آقای جمشید محمدی
  پلاک254  اصلی بخش 11 لرستان

2-آقای  روح اله زمانی چراغ  فرزند طهماس  نســبت به ششدانگ قطعه زمین    به مســاحت  5۱۳.55مربع   قسمتی از 
پلاک254  اصلی مالکیت   آقای عزیزاله فرزند باباکه  

۳-آقای  علی محمد فیضی برما  فرزند صید محمد   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت  4458.47  مربع   قسمتی 
از پلاک254  اصلی مالکیت   آقای دولتشا خسروی برما 

  پلاک281  اصلی بخش 11 لرستان
4-آقای محمد مردانی   فرزند خدامراد   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت   6000مربع   قسمتی از پلاک28۱  

اصلی مالکیت   آقای خداداد مهدویان فرزند مهدی خان
5-آقای محمد مردانی   فرزند خدامراد   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت 27۱20  مربع   قسمتی از پلاک28۱  

اصلی مالکیت   آقای خداداد مهدویان فرزند مهدی خان
6-آقای محمد مردانی فرزند خدامراد   نسبت به ششدانگ قطعه زمین  به مساحت  ۳7228.48   مربع قسمتی از پلاک28۱  

اصلی مالکیت   آقای خداداد مهدویان فرزند مهدی خان
7-آقای محمد مردانی   فرزند خدامراد   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت  ۳697.۱۱   مربع  قسمتی از پلاک28۱  

اصلی مالکیت  آقای خداداد مهدویان فرزند مهدی خان
  پلاک8  اصلی بخش12 لرستان

8-آقای  اکبرخان رضائی مرادجانی  فرزندابراهیم   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت 2499.67    مربع   قسمتی 
از پلاک8  اصلی مالکیت   آقای رشید رضائی مرادجان

9-آقای  اکبرخان رضائی مرادجانی  فرزندابراهیم   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت ۱۱58.09   مربع   قسمتی 
از پلاک8  اصلی مالکیت   آقای رشید رضائی مرادجان

۱0-آقای  اکبرخان رضائی مرادجانی  فرزندابراهیم   نسبت به ششدانگ قطعه زمین    به مساحت  22۱6.28  مربع   قسمتی 
از پلاک8  اصلی مالکیت   آقای رشید رضائی مرادجان

شماره: ۱۱4/6/۱40۳/۳402
شناسه: ۱805658

حسین علیزاده  : رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نورآباد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :علیرضا صحرایی روز چهارشنبه ۱8 مهر ماه در نشست باخبرنگاران استان  اعلام  کرد: تمامی افراد ساکن روستاها و شهرهای زیر 20 هزار نفر 
تحت پوشش صندوق بیمه روستاییان واقع شدند، افزود: 69 درصد جمعیت روستایی استان با تعداد بیش از 800 هزار نفر تحت پوشش این بیمه هستند که خدمات رایگان دریافت 

می کنند.
معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل بیمه سلامت استان گلستان گفت: شهرهایی که تحت پوشش هیچ گونه بیمه ای قرار ندارند از صندوق بیمه ایرانیان استفاده خواهند کرد که 

طبق آمار اعلام شده ۱74 هزار و ۳70 نفر تحت پوشش این بیمه قرار دارند که ۱5 درصد افراد تحت پوشش بیمه سلامت استان تحت پوشش این بیمه هستند.
وی با اشاره به اینکه در صندوق بیمه ایرانیان افراد دهک یک تا پنج هیچ هزینه ای پرداخت نمی کنند، خاطرنشان کرد: افراد دهک ۱0 جامعه ۱00 درصد حق بیمه پرداخت می کنند.

صحرایی از بهره مندی یک میلیون و ۱64 هزار گلستانی از خدمات بیمه سلامت خبر داد و اظهار کرد: 8۳ درصد بیمه شده های بیمه سلامت گلستان به صورت رایگان از خدمات 
بیمه سلامت استفاده می کنند.

 معاون بیمه وخدمات سلامت گلستان:طبق آمار 174هزار و370نفر تحت پوشش بیمه ایرانیان قراردارند

   هوشمندسازی ذوب آهن اصفهان با همکاری رایتل
در پی انعقــاد تفاهم نامه همکاری مشــترک رایتل و 
ذوب آهن اصفهان برای هوشمندســازی زیرساخت های 
این مجتمع عظیم صنعتی، نشستی روز سه شنبه هفدهم 
مهرماه با حضــور مهنــدس مهدی کوهــی مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان، مدیــران بخش های فناوری اطلاعات 
و اتوماسیون و ارتباطات این شرکت و دکتر محمدصادق 
کریمی عضو هیئت مدیره و مدیران ارشد رایتل با موضوع 

کارخانه هوشــمند در ذوب آهن اصفهان برگزار گردید.در این جلســه مدیران 
بخش های اتوماســیون و ارتباطات و فناوری اطلاعات خلاصــه ای از وضعیت 
کنونی ســازمان و اهمیت بهره گیری از تکنولوژی های نوین در کسب و کارهای 
امروزی و نیاز به گسترش هوش مصنوعی و دســتیابی به انقلاب صنعتی پنجم 

ارائه نمودند.
در ادامه نمایندگان شــرکت رایتل در خصوص نحوه همــکاری جهت ارائه 
نقشه راه تحول دیجیتال و پروژه های هوشمندســازی توضیحاتی ارایه نمودند 
و مقررگردید کارگروه مشــترکی جهت پیگیری موضوعات مطرح شده تشکیل 

گردد.

مهمترین و بزرگترین مأموریت، کمک صادقانه به دولت چهاردهم است
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: در چارچوب تدابیر 
مقام معظم رهبری، برای کمک به دولت چهاردهــم صادقانه عمل خواهیم کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری اصفهان، محمدرضا 
جان نثاری معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری اصفهان در گردهمایی 
فرمانداران استان ضمن گرامیداشت عملیات وعده صادق 2، گفت: باتوجه به اینکه در 
شرایط انتقال ارکان دولت هستیم، فرمانداران توجه داشته باشند به نحوی تصمیم 
بگیرند که حتی ذره ای به حکمرانی در فضای جمهوری اسلامی خدشه وارد نشود.وی 
با اشاره به اینکه در سیره شهید جمهور آیت الله رئیسی تضعیف حکمرانی غیرقابل 
پذیرش بود، ادامه داد: همانگونه که تاکنون بر خط مشــی شهید جمهور آیت الله 
رئیسی متعهد بوده ایم اکنون نیز تا پایان زمان مأموریت به نحوی عمل خواهیم کرد که 
شیوه مدیریت در استان تضعیف نشود.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
اصفهان ضمن اشاره به دستاوردها و خدمات دولت سیزدهم در استان اصفهان، بیان 
کرد: یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم در استان اصفهان، فعالیت 28 فرمانداری 
است که توانستند اســتان را در پیچیده ترین شــرایط در تراز انقلاب اسلامی اداره 
کنند.جان نثاری خاطرنشان کرد: ما فرمانداران داشتیم که در عین جوانی، با تدبیر، 

درایت و تعامل مسائل استان را طی سالهای گذشته حل و فصل کردند.وی ادامه داد: 
در جمهوری اسلامی هدف و رویکرد اساسی این است که به نحوی مدیریت شود تا 
مدیر بعدی نیز بتواند در آن جایگاه به نحو احسن مدیریت کند و همه ما بر این اصل 
پای بند هستیم.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان ضمن اشاره به 
اینکه یکی از مهمترین مسئولیت های حوزه سیاسی برگزاری انتخابات شوراها است، 
گفت: تا ساعتی که مسئولیت داریم کار انتخابات شوراها را طبق تقویم آغاز و به پیش 

می بریم.جان نثاری ادامه داد: مهمترین و بزرگترین تکلیفی که داریم این است که به 
دولت چهاردهم تا آخرین لحظهٔ مسئولیت، کمک کنیم و این خواسته رهبر معظم 
انقلاب از همه ما است  از این رو بایستی وظایف خود را دقیق و بدون کم و کاست انجام 
دهیم.وی بیان کرد: در حوزه تقسیمات کشوری نیز مراقبت شود تا مطالبه اشتباه و نابه 
جایی ایجاد نشود زیرا در شرایط حساسی قرار داریم که نیازمند مراقبت است.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان با اشاره به اینکه پای بندی مردم به 
انقلاب دشمن را از پای در می آورد، اظهار کرد: ستاد پشتیبانی، هماهنگی جذب و 
هدایت کمک های مردمی به جبهه مقاومت با عنوان طرح شهید نیلفروشان به صورت 
منسجم در شهرستان ها تشکیل شود. جان نثاری ادامه داد: مردمی کردن پشتیبانی 
از مقاومت بسیار ضروری است از این رو تمامی نهادها، دستگاه های اجرایی و مؤثرین 
شهرستان در این راستا بسیج و هماهنگ شوند.گفتنی است در این نشست رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در خصوص اجرای طرح سرشماری عمومی 
کشاورزی استان، مدیرعامل شرکت گاز استان در خصوص شرایط تأمین گاز صنایع، 
خانگی و کشاورزی در روزهای سرد سال و مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 
و اشتغال استانداری نیز در مورد تسهیلات حوزه کشاورزی توضیحاتی را ارائه نمودند.

نوبت دومآگهی های مناقصه های  عمومی شهرداری اراکآگهی های مناقصه های  عمومی شهرداری اراک

شهرداری اراک در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال جاری نسبت به انجام امور ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.

۱-احداث بوستان آفتابگردان با برآوردی بالغ بر ۱89،0۳4،226،997ریال و مبلغ تضمین 9،452،000،000ریال )شماره مناقصه در سامانه ستاد :200۳005۱۱۱000065(عنوان مناقصه ها و مبالغ  تضمین:
2-مرمت سرای اکبریان بازار اراک با برآوردی بالغ بر 2۱،08۱،406،۱88ریال و مبلغ تضمین ۱،055،000،000ریال )شماره مناقصه در سامانه ستاد 200۳005۱۱۱000066(

دریافت اسناد مناقصه  از ساعت  ۱۳:00روز یکشنبه ۱40۳/07/22تا ساعت۱۳:00 روز شنبه مورخ ۱40۳/07/28 به مدت 6 روز و صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرسنحوه و زمان دریافت اسناد مناقصه 
www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد.

اخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد 
قیمت

اخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی درسامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش واریزی به دبیرخانه شهرداری تا ساعت 
۱4:00روز سه شنبه مورخ ۱40۳/08/08می باشد 

میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه

زمان گشایش پاکت ها و محل تشکیل 
کمیسیون مناقصه

روز یکشنبه مورخ08/۱۳/ ۱40۳راس ساعت۱۳:00   دفتر معاون مالی و اقتصادی -حضور شرکت کنندگان بلامانع است )همراه داشتن معرفی نامه جهت شرکت در جلسه مناقصه الزامی است(.

شرکت های دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه با حداقل پایه 5 جهت مناقصه شماره ۱و شرکت های دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته مرمت با حداقل پایه 5جهت مناقصه حداقل صلاحیت شرکت کننده
شماره 2

برابر مبالغ مندرج جهت هر مناقصه  صرفاً در قالب ضمانت نامه بانکی )فرایند ارجاع کار ( یا فیش واریزی به حساب سپرده پیمانکاران شهرداری به شماره حساب۱0097۳۳۳۳۳۳8  بانک شهر 
شعبه شهید بهشتی

* به پیشنهادات مبهم، مشروط، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ 
تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.

* هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
* سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه  مندرج است.

*  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد شرکت کنندگان در مناقصه و بازگشایی پاکت 
ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد) به نشانی:www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم 

است شرکت کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند. 

لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر  می توانند به امور قراردادهای شهرداری مرکز  واقع در 
خیابان جهاد -فاز 2 شهرک شهید بهشتی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره تلفن 3-331360۹1-086  تماس 

حاصل فرمایند.
                                                                                                                                                                                                  علیرضا محمودی -  شهردار اراک

                                                                       سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
                                                                       حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف
 برابر آرا ء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
 های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه  بلا معارض خانم

  هستی فروتن نیا بشماره شناسنامه ۳46 بشماره ملی 068۱7۳8۱54  صادره از 
بجنورد فرزند منصور متقاضی کلاسه پرونده ۱40۳۱۱44۱2480000۱94  در 
ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت  ۱20/70 
مترمربع از پلاک شماره۳ - اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش  ۳ حوزه ثبت ناحیه 
2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را  به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند .
تاریخ انتشارنوبت اول : ۱40۳/07/07 تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱40۳/07/2۳

شناسه آگهی:  ۱789866
                                                                                                                           حجت الله تجری 

                                                                     رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان 
                                                                                                                      از طرف محمدفندرسکی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱40۳60۳0900۱0048۱۳ مورخ ۱40۳/07/0۳ کلاســه 
۱402۱۱440900۱00۱004 موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای عباس حسنی به 
شناسنامه شماره 6۱5۳ کدملی 4۳2448268۳ صادره قزوین فرزند صفر علی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2759/47 متر مربع پلاک شماره 
54 -اصلی واقع در اراضی روستای تراتن قزوین بخش ۱4 حوزه ثبت ملک منطقه 
یک قزوین ) سند مالکیت مشاعی شماره ۱5۳۱۱4 مورخ ۱40/۱۱/۱4 دفترخانه 
۳6 قزوین ( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  
شناسه آگهی:  ۱80700۱

 تاریخ انتشار نوبت اول :۱40۳/07/2۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱40۳/08/09

شعبان عسگری _ رئیس ثبت اسناد و املاک 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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کارت ملی به شماره ملی  ۳96۱4684۱9به نام داریوش کورانی فرزند برارنازار در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

10641064
کارت ملی به شماره 427۱۳07599به نام محمد رضا مرادخانی فرزند تقی در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 589965675۱به نام فاطمه تقی پور فرزند ابراهیم در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 427۱657875به نام امیر محمد احمدی فرزند امیر علی در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284499297به نام ناصر نوری فرزند نصرت اله در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 428066979۱ و کارت ملی به شماره 428066979۱به نام ولی اله گیلک فرزند حبیب اله 
در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 7۱00000289 و کارت نظام وظیفه به شماره 7۱00000289 و کارت سوخت به شماره پلاک 
۱۳ع242ایران66 و کارت ملی به شماره 7۱00000289به نام بهزاد زلفقاری فرزند غضنفر و کارت ماشین با کد ملی 

7۱00000289 نام پدر غضنفر و بیمه نامه در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5۱994408۱0 و گواهینامه  به شماره 5۱994408۱0به نام یوسف قربان وطن فرزند عبداله 
بیمه نامه و کارت ماشین با کد ملی 5۱994408۱0 فرزند عبداله در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 4272۱97290 و شناســنامه به شــماره 006492579۱ و گواهینامه 2 به شــماره 
006492579۱ و کارت نظام وظیفه به شــماره 006492579۱ و شناسنامه به شماره ۱46۱۱27۱9۱  فرزند 
هاتفو کارت ماشــین و بیمه نامه با کد ملی 006492579۱ فرزند رمضان  در تاریخ  ۱40۳/5/2مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 427۱۳58576 و گواهینامه  به شماره 427۱۳58576به نام محمد رضا عباسنژاد فرزند جواد 
کارت ماشین با کد ملی 427۱۳58576  در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 428۱885285به نام حسین خانمحمدی فرزند روح الله کارت ماشین با کد ملی 
428۱885285فرزند روح الله و بیمه نامه  در تاریخ ۱40۳/7/۱6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 427۱۳06۳7۱به نام محمد نبی لو فرزند مرسل در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 428440۳44۳به نام قهرمان خان محمدی فرزند رهبر در تاریخ ۱40۳/۳/۱4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 428۳55522۳ و نام خودرو کامیون و رنگ خودرو قرمز روغنی و مدل وسیله نقلیه 
۱۳90 و شــماره پلاک 64ع25۱ایران 87 و شماره شاســی NAGNpRvopBt0۳248۱ و شماره موتور 
9۳8۳82 و نام صاحب سند سید جعفر موسوی  و نوع وســیله نقلیه ماشینبه نام سید جعفر موسوی فرزند سید 
محمد بیمه نامه و کارت سوخت با شماره پلاک 64ع25۱ایران 87در تاریخ  ۱40۳/7/۱6مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 428۱۳99569به نام اســد الــه نظری نظری فرزند حســن کارت ماشــین با کد ملی 
428۱۳99569نام پدر حسن در تاریخ  ۱40۳/6/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4270854855 و کارت نظام وظیفه به شــماره 4270854855 و گواهینامه  به شماره 
4270854855به نام سعید لوزومیان فرزند مهدی و کارت ملی مهسا نعمتی با کد ملی 4270854855نام پدر 

داود در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4280609969به نام یحیی مالکی فرزند قربانعلی و کارت ماشین و کارت سوخت در تاریخ 
۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285500۱59به نام حمید انصاری فرزند لطف علی در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 428578۱859به نام فاطمه عبدی فرزند علیرضا در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 4280464820به نام قربانعلی محمدی فرزند عباســعلی بیمه نامه و معاینه فنی به نام 
قربانعلی محمدی  در تاریخ ۱40۳/7/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4270928۱58به نام محمد رضا رشیدی فرزند رحمان کارت موتور به نام محمد رضا رشیدی 
با کد ملی 4270928۱58در تاریخ ۱40۳/7/۱6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 42858۳409۱به نام منصور سلمانی فرزند قربویرعلی در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 427065۳485به نام کاظم کریمی فرزند صالح در تاریخ  ۱40۳/۳/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 428۱596۱78به نام ولی اله قرابیگلی فرزند رجب علی در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 692 ب ۳8 و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 692 ب ۳8 
و بیمه نامه به شماره پلاک ایران 86 - 692 ب ۳8 و کارت ملی به شماره 4569۳4267۱ و گواهینامه پایه سوم 
به شماره 4569۳4267۱به نام فاطمه بیگم سیادت فرزند سید علی در تاریخ  ۱40۳/7/7مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه Nas8۱۱۱00j57958۳9 و شماره پلاک ایران 86 - ۳۳5 د 65 و شماره 
موتور M۱5/8520465 به نام حسن حسن پور فرزند غلام حسین در تاریخ ۱40۳/۱/۱0 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 4459564۱65 وکارت ماشین پراید ۱۳2سفید مدل ۱۳94 به شماره پلاک 
54 ایران 625 س 9۳ و شماره موتور5۳4602۱ و شماره شاسی NAS42۱۱00F۱۱80۱5۱ به نام محمدرضا 

دهقان طزرجانی فرزند عبدالرحیم در تاریخ ۱40۳/5/2۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه پایه دوم و کارت پایان خدمت و کارت سوخت و کارت ملی به شماره ملی 55200۱9495به 
نام علیرضا برزگری فرزند عباسعلی در تاریخ  ۱40۳/4/2۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.



گواهینامه پایه دوم و  کارت ملی به شــماره 44۳2608625بــه نام رضا جعفریان فرزنــد محمدتقی در تاریخ 
۱40۳/7/۱4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4420۱472۳7به نام نادر سلمانی باقی ابادی فرزند محمد علی  در تاریخ ۱40۳/5/2۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15021502
کارت ملی به شماره 25۳0056۳90به نام هاشم جمالی فرزند رضا در تاریخ  ۱40۳/6/27مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

15041504
کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 9۳ایران 279 م 94 و شماره موتور ۱۱49005559۱ و شماره شاسی 2۱98۱4 

به نام زهرا فریدونی فرزند فریدون در تاریخ  ۱402/8/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز  به شــماره پلاک 6۳ایران 828 و 8۱ و شــماره موتور 020۳۳۱و شماره شاسی 
۱024896 به نام بابک شکوهمندی فرزند عزیزعلی در تاریخ ۱402/۱2/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت معافیت  به نام یعقوب محمدی فرزند حمدالله  در تاریخ ۱40۳/7/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 2۳9۱792۱۱5 و گواهینامه پایه دو و کارت کارمندی گمرک و کارت وکالت پایه یک به نام 
ابوذر محمدی فرزند حمدالله  در تاریخ  ۱40۳/7/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00۳567765۱به نام کرشمه فاطمه ترابیان فرزند محســن  در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20062006

کارت ملی به شــماره 002۳440554 و گواهینامه پایه ۳ به شماره 002۳440554به نام محمد صالحی سعید 
فرزند حسن  در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۳9624625به نام گیتی دلروز فرزند رضا در تاریخ ۱40۳/7/۱5 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 00۳585۳468 وشناسنامه به نام امیر چوداریان فرزند رضا در تاریخ  ۱40۳/7/22مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 4060254۳47به نام فاطمه یاراحمدی فرزند علی در تاریخ  ۱40۳/5/22مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072۳۱627۱به نام نسرین زاهدی فرزند صادق در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5579850700به نام فخر الدوله کرمی فرزند عباس در تاریخ ۱40۳/7/۱4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6۱296۱9952 و کارت وسیله نقلیه خودرو سواری پراید به شماره پلاک 5۱ط897 ایران ۳۱ 
نام صاحب سند محمد طاهری مقدم و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک 5۱ط879ایران ۳۱ 
و کارت نظام وظیفه به کد ملی 6۱296۱9952 کارت شناسایی  سازمان منابع طبیعی آبخیز داری و گواهینامه پایه 
دوم  و کارت بسیج به نام محمد طاهری مقدم  در تاریخ  ۱40۳/7/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4070500۳08به نام اردشیر سلاطی فرزند شاهمراد در تاریخ  ۱40۳/5/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

شناسنامه به شــماره  ملی۱6۳0000590 - کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم به شماره ۱6۳0000590 
 VIN: NAPX2۱2AAL۱0۱6۱79 بنام رضا بیرامی خغناب فرزند علی و  کارت وســیله نقلیه به شــماره
خودرو ســواری هاچ بک مدل وســیله نقلیه ۱۳99 و شــماره پلاک 2۱ ایران 54۱ م ۳4 و شــماره شاســی 
NAPX2۱2AAL۱0۱6۱79 و شماره موتور M۱5908874۱ و نام صاحب سند  رضا بیرامی جغناب فرزند 

علی در تاریخ  ۱40۳/2/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ۱6520۳۱2۳5 و ''گواهینامه پایه ۱ به شماه ملی ۱6520۳۱2۳5 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره VIN :IRAE892BKP88684۳۳  اتوبوس شهری اســکانیا و رنگ خودرو صورتی روغنی و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳89 و شماره پلاک 66 ایران 295 ع ۳5 و شماره شاسی NC0UB09A6AI8684۳۳ و 
شماره موتور 66۱۱5۱۳ و نام صاحب سند یوســف نیک نام دولت آبادی  فرزند محمدرضا در تاریخ ۱40۳/7/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRAHC88۱0LV7۱7۳۱4 و نام خودرو موتورسیکلت۱50تا250سی 
سی_مدل پالس)باجاج(۱80ســی ســی و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شــماره پلاک ۱۳9 
ایران۱6874 و شماره شاسی ۱80A87۱7۳۱4 و شماره موتور DJGBPK05۳۱6 و نام صاحب سند عبداله 
طالب آبادی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و کارت وسیله نقلیه به شماره IRAHC88۱0LV7۱7۳۱4 و نام 
خودرو موتورسیکلت۱50تا250سی سی_مدل پالس)باجاج(۱80سی سی و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه 
 DJGBPK05۳۱6 ۱80 و شماره موتورA87۱7۳۱4 ۱۳88 و شماره پلاک۱۳9  ایران۱6874 و شماره شاسی
و نام صاحب سند عبداله طالب آبادی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام عبداله طالب آبادی فرزند محمود در 

تاریخ ۱40۳/2/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 049286۱625به نام لیلا سعادتی فرزند نوراله در تاریخ ۱40۳/4/۱0 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳960۳549۱6به نام پرویز خزائی فرزند عبداله در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملــی و گواهینامه پایه دو و بیمه نامه ماشــین و کارت ســوخت ماشــین و کارت ماشــین به شــماره 
042۱7۳6550به نام سیدحسین طباطبائی فرزند سیدحســن در تاریخ ۱40۳/7/۱7 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0450056880به نام امیر نعمتی فرزند عباس در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره ۱550۳46482به نام رقیه عزیزی قازانی فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت وسیله نقلیه به شماره 69ی 4۳6 ایران 44و کارت ملی به شماره 0860۱99۳98به نام 
زهرا نباتیان فرزند سلیمان در تاریخ ۱40۳/7/۱5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 66 س 77۱ ایران 29 و کارت سوخت و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 
۳720۳946۱۱به نام سیده اسرین حسینی فرزند هاشــم در تاریخ  ۱40۳/7/6مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم ک به شماره ملی ۳770۱48886به نام علی مرادی زر فرزند محمود در 
تاریخ  ۱40۳/7/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور سیکلت به شماره پلاک ۱۳5ایران8۳55۳ و شماره شاسی NzG۱80P95۳4064 و شماره 
موتور 0E6DG2098094 به نام محمد صادق باقری فرزند محمدعلــی در تاریخ ۱40۳/۱/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
کارت ملی به شماره 008۳8۳75۳۱به نام وحید حبیبی فرزند حســین در تاریخ ۱40۳/4/۱0 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 008۱24۱852به نام شبنم طاوووسی فرزند عباس در تاریخ  ۱40۳/6/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 004۳025226 و گواهینامه پابه 2 به شماره 004۳025226به نام حمیدرضا جهانشاهی 
فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱40۳/۳/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00444402۱98به نام امیر مسعود لقمانی خوزانی فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00۳5۱۳۱942به نام حســین کل بیدی فرزند عبدالرزاق در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۱5284409 و کارت نظام پزشکی به شماره ۱926۳۳به نام آیدا افشارزنجانی فرزند امید  
در تاریخ ۱40۳/7/۱0 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 6660425۳69به نام علی اسمعیلی پورخیارک فرزند رحیم  در تاریخ  ۱40۳/6/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20۹020۹0

کارت ملی به شماره 0۱5029۱426به نام آرین ابراهیمی فرزند رحیم  در تاریخ ۱40۳/4/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4۳9۱27۳209به نام منوچهر طاهر خانی فرزند علی  در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی به شــماره 46227877۳۳به نام حفیظ اله نیک اخلاق فرزند عزیزاله در تاریخ ۱40۳/7/۱5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 004۱54۱804به نام سیمین صدیقی فرزند  سید جواد  در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره JPXA۱2۳EUSK052744 و نام خودرو تویوتا لندکــروز GX4000 و 
رنگ خودرو ســفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 20۱2 و شــماره پلاک ایران 88 _ ۱4۳ ب ۳۱ و شماره شاسی 
JTMHU09J9C4052744 و شــماره موتور ۱GRA422948 و نام صاحب سند محمد رضا بهرام بیگی 
پور  و نوع وسیله نقلیه سواری _ کار به نام محمد رضا بهرام بیگی پور فرزند پرویز  در تاریخ ۱40۳/7/۱7 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2840۱5627۱به نام میر مرتضی موســوی فرزند میر هدایت  در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 56۳0 و کارت ملی به شماره 00798559۳8به نام امین رضا صیادی دریا کناری فرزند ناصر 
در تاریخ  ۱40۳/2/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4869868407به نام طیبه قلیچی خواجه فرزند نور محمد در تاریخ ۱40۳/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به نام حســن محرمی فرزند اروجعلی  در تاریخ ۱40۳/7/۱9 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱289۱۱۳688به نام رهام سخاوت مندی فرزند رحیم  در تاریخ ۱40۳/7/۱5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره IRFC97۱V۱TT۳8۳788 و نام خــودرو ســمند LXXU7 و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 97 و شــماره پلاک ایران 88 _ 8۳4 س 54 و شــماره شاســی 
NAAC9۱CE8JF۳8۳788 و شــماره موتور ۱24K۱209774 و نام صاحب سند علی فاطمی فخر و نوع 
وسیله نقلیه ســواری  و گواهینامه پایه دوم  و کارت ملی به شماره 0079۱4۳768به نام علی فاطمی فخر فرزند 

ناصر  در تاریخ ۱402/۱2/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2111۹32111۹3
کارت ملی به شماره 20650۱۳052به نام سید جواد پور باقر کردی فرزند سید جمال در تاریخ  ۱40۳/7/۳مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
گواهینامه پایــه ۳  و کارت عابربانک ایران زمین به شــماره ملی 2۱22787740 به نــام زینب پاکمنش فرزند 
حسینعلی و کارت عابربانک ملت به نام ابراهیم اسماعیلی در تاریخ  ۱40۳/7/۱7مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک سپه ، تجارت به شماره ملی 226892207۳ به نام عاصمه 
عابدی فرزند اسکندر در تاریخ  ۱40۳/7/۱2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
232737232737

سند ملکی به شماره @سندملکی بنام سیدمجتبی هاشمی به شماره ملی54۱976492۱به نام صغرا صفدری 
فرزند ****** در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

شناسنامه به شماره 29 به شماره ملی 62۱986846۳به نام محمد حسین عابدینی ششجوانی فرزند عبدالباقی  
در تاریخ  ۱40۳/6/۳0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

برگ سبز خودرو  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 89 و شماره پلاک ۱8 س ۳29 ایران 
۱۳ و شماره شاسی S۱4۱2289۱62589 و شماره موتور ۳4۱4964  به نام مصطفی خیری فرزند محمدحسین 

در تاریخ ۱40۳/5/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6200084۳00به نام یاسمن جهاندار فرزند جهانگیر در تاریخ  ۱40۳/7/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه و موتورسیکلت  به شماره ۱272۳99۱68 و کارت ملی به شماره ۱272۳99۱68 و دو کارت 
ســوخت و کارت موتور طرح  کیلیک  رنگ بژ مدل۱402 به پلاک 6۳6/ 9۱282 به نام محمدرضا یزدانی فرزند 

ناصر در تاریخ ۱40۳/7/۱5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6609۳070۱6به نام جعفر خراسانی فرزند اکبر در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0550۳۱0258و کارت دانشجویی به شماره 402۱465۱0۱0  به نام سید پارسا حسینی 
فرزند سید عباس  در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱289707۳40 و گواهینامه پایه دو وسه به شماره ۱289707۳40به نام محمدعلی صالحی 
سیچانی فرزند حسین  در تاریخ  ۱40۳/5/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۱27۱۱6۱4۳5 و نام خودرو تویوتا یاریس و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
2009 و شماره پلاک 86 و 429 ایران 20  به نام ندا ادیب مجلسی فرزند مرتضی  در تاریخ  ۱40۱/۱0/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱27256777۱به نام حدیثه روزبهانی فرزند محسن در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 0922۱450۳2 به نام فاطمه بهرانی فرزند رحیم  در تاریخ  ۱40۳/6/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت  خودرو 207 و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وســیله نقلیه ۱40۱ و شماره پلاک 544 د 42 ایران 92 و 
شماره شاسی ۱78B0۱02042 و شماره موتور NAAR0۳SE5NJ4892۱2 به نام سیمین نژادمقدم فرزند 

اسمعیل در تاریخ ۱40۳/7/۱0 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 28072807
شناسنامه به شماره 2۱5074۳450به نام محمد محمدی فرزند عبداله در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 068۱905026 و گواهینامه  و کارت سوخت به نام محمد حسن نودهی فرزند 
محمد حسین در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹012۹01

کارت ملی به شماره ۱2889۳2642به نام امید دین پرست فرزند باقر در تاریخ ۱40۳/4/8 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4849798896به نام محترم ربیعی فرزند احمدعلی در تاریخ  ۱40۳/5/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00829059۱6به نام میلاد صادقیان قیداری فرزند کمــال در تاریخ ۱40۳/2/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و بیمه نامه و کارت ســوخت و معاینه فنی و کارت ماشین به شــماره پلاک 60-955د۳8 به شماره 
0۳70065220به نام اکرم کمندانی فرزنــد رزاق در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 007577979۱به نام مریم علی بند حریص فرزند صفت اله در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه  به شماره ۱467506۱92به نام عظیم ابوالحسنی فرزند عزیز در تاریخ  ۱40۳/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره 0۱5468۱547به نام مهیا سادات ایزدی فرزند ســیدرضا در تاریخ  ۱40۳/7/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱899۱6657به نام راحله سادات کشــاورزی فرزند سیدمرتضی در تاریخ ۱40۳/7/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0082098۳۱۱به نام نفیسه حســنی فرزند محسن در تاریخ  ۱40۳/7/۱7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5659۳70845به نام طاهره شمسی جزئی فرزند باقر در تاریخ ۱40۳/5/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 006969۱525به نام نفیســه طالبی فرزند طهماسب در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

اسناد مالکیت تک برگ به ادرس خیابان ده حقی پل پنجم پلاک ۱05 به شــماره 060299079۳به نام احمد 
همائی فرزند اسمعیل در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه  و بیمه نامه و کارت ماشــین 60-726ج9۱ کارت ســوخت به شــماره 
00۱۱77۳72۳به نام مهدی اصغری فرزنــد ابراهیم در تاریخ  ۱40۳/7/۱9مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه یکم  و کارت ســوخت به شــماره پلاک 485 ع 4۱ ایــران 55 و کارت نظام وظیفه به شــماره 
0480۱72۱29 و کارت ملی به شماره 0480۱72۱29 و کارت وسیله نقلیه نام خودرو مینی بوس و رنگ خودرو 
سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳8۱ و شماره پلاک 485 ع 4۱ ایران 55 و شماره شاسی ۳790۱78۱902۳0۱ 
و شماره موتور ۳79۱200۱097992 و معاینه فنی خودرو مذکور و پروانه سوخت  به نام علیرضا یاراحمدی فرزند 

کریم در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 28698 ایران ۱47 و شماره شاســی IRAMZO۱44MSV۱0285  و 
شماره موتور  0۱9VN۱5۳00277 به نام  سعید کربلائی محمدفخار فرزند علی اکبر در تاریخ ۱402/۱/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۱7692946 وکارت نظام وظیفه به نام پیمان خانی فرزند علی در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱60۱77977۱به نام خلیل حبیبی فرزند فرمان در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  کارت سوخت  به شماره 0066466296به نام مهدی قلی پور فرزند حسین  در تاریخ  ۱40۳/2/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه موتور وعابر بانک به شــماره 00668۳256۱به نام محســن جباری فرزند ستار در تاریخ 
 ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹022۹02

کارت ملی به شماره ۳8498۱6559به نام عمر رحمانی فرزند حسین در تاریخ  ۱402/۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2960856686 و کارت پرســنلی آموزش و پرورش به نام زلفناز همتی فرزند اژدر در تاریخ 
۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0027857409به نام سپهر جهان خانی فرزند مسعود در تاریخ ۱40۳/6/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074502۳۳6به نام محمدرضا خواجوندسریوی فرزند بهرام در تاریخ  ۱40۳/4/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت و کارت بانکی به شماره ۱65۱5426۱9به نام مجید خسروی فرزند غلام در 
تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره وسیله نقلیه  و نام  موتور سیکلت پالس و رنگ خودرو آبی و مدل وسیله نقلیه ۱۳95 و 
شماره پلاک ۱۳4 ایران 4۱486 و شماره شاسی N5P220L95۱5 و شماره موتور PKGBUE5۳50۱  به 

نام علیرضا درویشی فرزند اکبر در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 004۳9456۱9 و نام خودرو پژو SD 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه ۱۳86 و شماره پلاک 22 ایران 794 ج 89 و کارت ســوخت به نام محسن بختیاری فرزند حسن در تاریخ 

۱40۳/7/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وســیله نقلیه ۱۳85 و شماره پلاک 40 ایران 
6۳۳ ب 95 و شماره شاسی S۱4۱2285272۳۱8 و شــماره موتور ۱756452  به نام زهرا قنبریان به شماره 
00۱۳678604 فرزند حاجعلی در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.)وکالت نامه 

به نام آقای محمد امین ماستری فراهانی به شماره ملی 00222۱47۱2فرزند ابوالفضل میباشد(

کارت وسیله نقلیه به شــماره 00۱۳678604 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 
۱۳85 و شــماره پلاک 40 ایران 6۳۳ ب 95  به نام زهرا قنبریان فرزند حاجعلــی در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط اســت.)وکالت نامه به نام آقای محمد امین ماستری فراهانی به شماره ملی 

00222۱47۱2فرزند ابوالفضل میباشد(

شناسنامه به شماره 0025669۳97به نام مطهره عابدمسلک فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/7/۱7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 456876094۱به نام علی اکبر مومن زاده فرزند غلامرضا در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2596۱50956 کارت ســوخت و کارت بانکی به نام احمد زوارکلفتی فرزند علی در تاریخ 
 ۱40۳/7/2۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 00240869۳2 و گواهینامه پایه دوم به نام محمد امین عســگری فرزند مجید در تاریخ 
 ۱40۳/7/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 57۱00۳2۳60به نام محمد خســروبگی بزچلوئی فرزند حسین علی در تاریخ ۱40۳/4/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  و نام خودرو سمند تاکسی و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شماره پلاک ۱۱ ایران 
۳95 ت 28 و کارت نظام وظیفه و بیمه نامه و مدرک پزشکی به نام داود ملامیرزایی به شماره 00۳75۱2056فرزند 

محمود در تاریخ  ۱40۳/6/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳25684778۱به نام ارسلان غلامی ســعد فرزند میرزا عباس در تاریخ  ۱40۳/7/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳24۳09576۱به نام امیرحسین غلامی فرزند ارسلان در تاریخ ۱40۳/7/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0۱۱06258۳8به نام امیرحسین اسماعیل زاده فرزند رحمان در تاریخ ۱40۳/2/۱۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳962۳0۱2۳2به نام مصطفی واحدی فرزند محمود در تاریخ  ۱40۳/7/۱8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۳457۱8۱7به نام سیدهاشم وزوائی فرزند سیدعلی اکبر در تاریخ ۱40۳/7/۱9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049۱5۱908 و گواهینامه پایه دوم و کارت بازنشستگی به نام رضا نیکوئی والا فرزند حنیفه 
در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور  و نام موتور کویر 200cc و رنگ مشکی و مدل وســیله نقلیه ۱۳95 و شماره پلاک ۱54 ایران 
48897 و شماره شاسی N۳C2002950۳8۳5 و شماره موتور O200N۳C408696  به نام اصغر امانی فرزند 

اکبر در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0070۳98۳80به نام مهدی پورمشیر فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱40۳/6/24مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.
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گواهینامه دوم و پلاک وســیله نقلیه دنا به رنگ ســفید و مدل ۱۳98 و پلاک 66 ایران 596 م ۳7 به نام مهدی 
پورمشیر به شماره 0070۳98۳80فرزند  در تاریخ  ۱40۳/6/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 006۳۳۳7770به نام زهرا یوسفی صدا پشته فرزند نظرعلی در تاریخ ۱40۳/4/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 005850۳226 و شناســنامه و کارت نظام وظیفه و دو عدد کارت ســوخت به نام حسن 
گرشاسبی فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/4/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و نام خودرو پیکان وانت و رنگ خودرو ســفید شیری روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۳9۳ و 
شماره پلاک 44 ایران ۳29 ع 99 به نام حسن گرشاســبی به شماره ملی 005850۳226فرزند محمد در تاریخ 

 ۱40۳/4/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  ملی 005850۳226 و نام خودرو 55x MVM و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 
وسیله نقلیه ۱402 و شماره پلاک 50 ایران 8۱2 ی 5۳ به نام حسن گرشاسبی فرزند محمد در تاریخ ۱40۳/4/28 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 26684974۳4به نام حسین خدادادماوردیانی فرزند یونس در تاریخ  ۱40۳/7/۱۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 00۱۳۱05698به نام مهدی علی یاری زاده فرزند تقی در تاریخ ۱40۳/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 007۱5۱240۳به نام راضیه وجاهت گورچین قلعه فرزند عوض در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 28۳0۳5222۱ و نام موتور ســیکلت یاماها هایلوکس و رنگ مشکی و مدل وسیله 
نقلیه ۱400 و شماره پلاک ۱46 ایران 25۳29 و  کارت ملی و گواهینامه به نام سعید ابراهیمی گجوت فرزند اله 

وردی در تاریخ  ۱40۳/7/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۱7574950۳7 و نام خودرو تیبا 2 و رنگ خودرو . و مدل وسیله نقلیه ۱۳97 و شماره 
پلاک 22 ایران 5۱7 ه ۳5 و گواهینامه موتور سیکلت و کارت سوخت به نام سرور سلاماتی فرزند عبدالحسن در 

تاریخ ۱40۳/7/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه موتور سیکلت به شماره 00256۳۱578به نام امیرمعین طالبی فرزند علیرضا در 
تاریخ ۱40۳/۳/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره ۱86۱208596به نام علیرضا نایب زاده فرزنــد جمعه در تاریخ 
۱402/۱0/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و موتور ســیکلت به شماره 09۳487492۱به نام محمدرضا شــریعتی فرزند علی در تاریخ 
 ۱40۳/5/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 049۱۳9747۱ و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳96 
و شماره پلاک 55 ایران 678 د 2۱ به نام حمید محمودی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱40۳/7/5 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 0054857۱98 و نام خودرو پژو آر دی و رنگ خودرو سرمه ای و مدل وسیله نقلیه 
۱۳85 و شماره پلاک 68 ایران 6۳۱ ج 84 و شناســنامه و کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و 
بیمه نامه و کارت سوخت به نام حمیدرضا صادقی فرزند حسین در تاریخ ۱40۳/7/۱9 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0044926۱۱۱به نام حسین نوریان دوست فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0044926۱۱۱به نام حسین نوریان دوست فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳960950۱60به نام عباس ابوالفتحی فرزند عالم شاه در تاریخ ۱40۳/7/۱5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5059456595به نام رمضان صالحی فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱40۳/6/۱5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره 00۱92۳7952به نام مجید کلانتری فرزند محمدرضا در تاریخ ۱40۳/6/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 006222007۱به نام مهدی مرتضوی فرزند  حسن آقا در تاریخ  ۱۳98/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 006607۱۱5۱ و کارت نظام وظیفه به نام رحمان رســول زاده فرزند علی اشرف در تاریخ 
 ۱40۳/5/2۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 060۱048۳85به نام حسن سخندان فرزند بیرامعلی در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0024845280 و گواهینامه پایه ســوم به نام سارا شــیری بناب فرزند رسول در تاریخ 
۱40۳/5/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹0۹2۹0۹

گواهینامه پایه سوم به شماره 0062۳9۱5۳4 و کارت ملی به شماره 0062۳9۱5۳4 و کارت های بانکی به نام 
زهرا اخوان صوفلو فرزند عیسی  در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۱۳0۳6475به نام میثم کاظمی اصل فرزند عباداله  در تاریخ ۱40۳/5/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳99۱5005۱5 و کارت سوخت به شــماره پلاک ۳8 ۱84 ج 59 و گواهینامه پایه سوم  به 
شماره ۳99۱5005۱5 و کارت جانبازی به نام علی اکبر افتخاری فرزند اوسط در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱670۱۳9298به نام افسانه توحیدی سبلانکندی فرزند عزیز در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۱0495940به نام حســین حاجی احمدی فرزند بیت الله در تاریخ ۱40۳/7/7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6۱۳9575648به نام صمد احمدی فرزند احمد در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره ۳7620795۳6به نام زانیار امین فرزند سعدی در تاریخ ۱40۳/5/0۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره رسالت - آینده - سامان و کارت ملی به شــماره 045۳299792 و گواهینامه یکم - دوم 
- موتور سیکلت به شماره 045۳299792به نام مصطفی شریفی پور فرزند حسین در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳9۳425986۳به نام مسعود قاسمی فرزند محمد هادی در تاریخ  ۱40۳/7/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.
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شناسنامه به شــماره 00۱52۱945۳ و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای و 
مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شماره پلاک 5۳د2۱6ایران۱0 و شــماره شاسی Fc88۱v۳0b9۳8252 و شماره 
موتور ۱24880۳۳802 و نام صاحب سند محسن رستمی و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه ۳ به شماره  و 
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شماره پلاک 
5۳د2۱6ایران ۱0 و شماره شاسی Fc88۱v۳0b9۳8252 و شماره موتور ۱24880۳۳802 و نام صاحب سند 
محسن رستمی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محسن رستمی فرزند بهرام در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00۱8288855 و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه ۳ به شماره به نام سالار مولائی 
فرزند عزت در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱520۱50679به نام محسن غلامی فرزند سولدوز در تاریخ  ۱40۳/7/۱8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳7825۳۱۱۱6به نام مهدی ولی نیا فرزند آقاجان در تاریخ ۱402/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.
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گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۳72062952۱ و کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۳72062952۱ و کارت 
ملی هوشــمند به شــماره ملی ۳72062952۱به نام محمدســینا ابراهیم آبادی فرزند امید و کارت ماشین به 
شماره پلاک 5۱ایران952ص۳۱ و کارت سوخت وبیمه نامه ماشــین به نام شب بو نادری فرزند محمد در تاریخ 

۱40۳/7/۱7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شــماره 259۱9050۳7بــه نام غلامعلی چمنگرد فرزنــد رضاعلی در تاریخ 
۱40۳/7/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارت سوخت وکارت بانکی  به شماره 25960۱2596به نام بهزاد حسن زاده فرزند 
محمدحسن در تاریخ ۱40۳/7/۱7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شماره 42822۳900۱به نام عبداله محمودی صدیق فرزند محمداسماعیل در 
تاریخ  ۱40۳/7/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 569922۳5۱7به نام حسن بخشی زاده احمدسرگورابی فرزند احمد در تاریخ ۱40۳/7/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 258۱7۳25۱2به نام امیرحسین علی نیای درگاه فرزند فرشاد در تاریخ  ۱40۳/6/۱5مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم وکارت رفاهی  به شــماره 258۱6۱۳7۱8به نام محمدعلی غلامی فرزند یونس در تاریخ 
 ۱40۳/6/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 55605560
کارت ملی به شماره 0680689605به نام گل حسین قره باشلوئی فرزند محمد باقر در تاریخ  ۱402/6/25مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670752۱42به نام مهدی طیبی طراقی فرزند علی در تاریخ ۱40۳/2/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 068025849۳به نام منیژه نوروزی فرد فرزند حسین در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0670557722 و کارت نظام وظیفه به شماره  ملی0670557722 و گواهینامه پایه دوم 
به شماره  ملی0670557722 وکارت بانکی سپه ملی ســینابه نام محراب محمدی فرزند محمد علی در تاریخ 

۱40۳/7/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 06824598۱۱به نام سمانه ربانی فرزند احمد در تاریخ  ۱40۳/7/۱4مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.
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کارت ملی به شماره 06904۱2444به نام آرزو پیراســته فرزند غلامرضا  و شناسنامه بهنیا بلوچ زاده بجستانی 
فرزند علی با کد ملی 025۳9685۳4 در تاریخ  ۱40۳/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 09۱00۳8708 و گواهینامه و کارت پایان خدمت و شناسنامه و کارت وسیله نقلیه و بیمه 
نامه و کارت سوخت به شماره پلاک 42ایران۱4۱م57 و کارت وسیله نقلیه موتور و کارت سوخت و بیمه نامه به 
شماره پلاک ۱57ایران74485 به نام وحید بلوچ زاده بجستانی فرزند  علی در تاریخ  ۱40۳/7/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 02506924۱4 به نام محمد مهدی امیرآبادی فراهانی فرزند ولی در تاریخ  ۱۳99/۱/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00748۳۱5۳4به نام رضا بهشتی فرزند سعداله  در تاریخ ۱40۳/5/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 00748279۱۱و گواهینامه و جواز الکترونیکی مغازه صافکاری به نام محمود بهشتی فرزند 
عزیز در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره  00569۱2۱7۱ و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره 
پلاک ۳۳ایران468ت46 به نام بهنام پیرنظر فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره00۳2974272 به نام منصور معروف خانی فرزند غلامرضــا در تاریخ  ۱40۳/6/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059۳74780به نام عباس صفرپور فرزند مصلحت در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱2295۳6795به نام سیدحسن سیدصالحی فرزند سیدمجتبی در تاریخ ۱40۳/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شــماره 48۳959922۱ به نام ســیده فاطمه موسوی نیا فرزند ســیدتقی در تاریخ 
۱402/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0069728۱78به نام عبداله بالازاده فرزند روح اله در تاریخ  ۱40۳/7/۱0مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 005۱96۳604به نام مرضیه تحریری زنگنه فرزند ناصر در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 05۳۳99۳0۱6به نام محمد الله دادی فرزند محمد رضا  در تاریخ ۱40۳/7/۱0 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره70800428۱۱ به نام روزبه محمدی فرزند محمدصالح در تاریخ  ۱402/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 004254۳495به نام زهرا تقی ضابط فرزند عبدالحســین  در تاریخ  ۱40۳/7/۱0مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70327032

کارت ملی به شماره 007702۳77۳به نام مونا آقا میرزا فرزند علی  در تاریخ ۱40۳/4/8 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 4420۳78042به نام محمدحسین دهقان فرزند عباس در تاریخ ۱40۳/6/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ۳ به شماره F۱00748924 به نام ســجاد هاشمی فرزند سید آغا در تاریخ  ۱40۳/7/۱8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو و کارت خودرو به شماره پلاک 54 ایران 9۱9 ق ۱4  به نام احمد عبدالعاصی فرزند علی اکبر در 
تاریخ  ۱40۳/7/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چند فقره چک و کارت ملی به شــماره 44۳27۳940۱به نام مهــدی حاتمی مجومرد فرزنــد کاظم از تاریخ 
۱40۳/7/۱ تا ۱40۳/07/2۱  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

شناســنامه به شــماره 442۱05۳694به نام علیرضا امراللهی بیوکی فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420559497به نام سجاد فراشــاهی فرزند احمد در تاریخ ۱40۳/4/۱5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 442۱۱2۳595به نام محمد شاکری فرزند حســن در تاریخ  ۱40۳/7/۱5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۱۱ج57۳ایران 64به نام صمد حسینی فلاح  در تاریخ ۱40۳/5/۱0 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه  و کارت ماشــین به پلاک 79ط۳5۳ایران 54نام محمــد دهقان نیری فرزند حســنعلی در تاریخ 
۱40۳/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 00۱8۱62665به نام سحر کبیری فرزند حمید  در تاریخ ۱402/7/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 008۳۱9۱۱6۱به نام رضا اینانلو فرزند زیاد علی در تاریخ  ۱40۳/7/۱0مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱2۱0068۳70به نام محمد جواد منصوری فرزند محمد نبی در تاریخ ۱40۳/5/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0050487۳۱0به نام اسماعیل انگاشته فرزند حسین در تاریخ ۱40۳/7/۱0 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱540568008به نام امیر حســین امیر ورزیده فرزند حجت در تاریخ ۱40۳/7/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت ملی به شماره 257۱8۱20۳۳به نام سمیرا محمدعلی پور قرائی فرزند شکراله در تاریخ  ۱40۳/7/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم  و کارت ملی به شــماره 2570۱87674به نام مریم قنبرزاده فرزنــد عبدالحمید  در تاریخ 
 ۱40۳/7/۱0مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 25600۳70۳۳ و برگ سبز خودر و رنگ خودرو ســفید_روغنی  و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 
و شماره پلاک ایران 7۳_428س 95 و شــماره شاسی S۱4۱2288۳8626۳ و شــماره موتور ۳258۳۱5 و نام 
صاحب سند سامره اسمعیلی وکیل آبادی و نوع وسیله نقلیه سواری _ســواری  و کارت وسیله نقلیه و رنگ خودرو 
 S۱4۱2288۳8626۳ سفید_روغنی و مدل وسیله نقلیه ۱۳88 و شماره پلاک ایران 7۳_428س95 و شماره شاسی
و شماره موتور ۳258۳۱5 و نام صاحب سند سامره اسمعیلی وکیل آبادی و نوع وسیله نقلیه سواری_سواری به نام 
سامره اسمعیلی وکیل آبادی فرزند محمد تقی در تاریخ ۱40۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

708۹708۹
شناسنامه به شماره ۱2۳97۱۱۱۱5 و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو ریو و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 
۱۳90 و شماره پلاک ۱۳ج۳66ایران 77 و شماره شاســی NAS6۱0022c۱2۱4998 و شماره موتور ۱۱22204 
و نام صاحب سند حسین امینی طاری و نوع وسیله نقلیه سواری و ســند ملکی به شماره @۱2۳97۱۱۱۱5سه فقره 
اسناد ملکی فاقد سو استفاده می باشد  و گواهینامه پایه دوم  به شــماره ۱2۳97۱۱۱۱5 و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه NAs6۱0022c۱2۱4998 و نام خودرو رنو و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳90 و شماره پلاک 
۱۳ج۳66ایران77  و شماره شاسی NAs6۱0022c۱2۱4998 و شماره موتور ۱۱۱2204 و نام صاحب سند حسین 
امینی طاری و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره ۱2۳97۱۱۱۱5به نام حسین امینی طاری فرزند محمد 

در تاریخ ۱40۳/7/۱9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 005۱۱8۳۳4۱به نام شیوا مرتضوی کلانتری فرزند سید عبدالا حد در تاریخ ۱40۳/4/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو دنا و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه ۱۳94 و شماره پلاک 
45ص۱۳۳ایران 99 و شماره شاسی NAAW0۱HE4FE028940 و شماره موتور ۱47H0۱46907 و نام 
صاحب سند بهمن اقبالی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام بهمن اقبالی فرزند اقبال در تاریخ ۱40۳/6/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی به شماره 0490۱4۱706  و کارت ملی به شــماره 0490۱4۱706 و گواهینامه دوم به شماره 
0490۱4۱706به نام محمد ابراهیم زهروند فرزند حسین در تاریخ ۱40۳/7/۱8 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 8800655۳7۳به نام هادی نصر اللهی فرزند هیبت اله در تاریخ  ۱400/8/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70۹770۹7

کارت ملی به شــماره 08۳00۱0505 و کارت نظام وظیفه به شماره 08۳00۱0505به نام ابوالفضل ذوالفقاری 
فرزند محمد در تاریخ  ۱40۳/7/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80658065

کارت ملی به شــماره 0۳846948۱0به نام احمد چراغی فرزند محمود در تاریخ ۱40۳/2/۱0 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره ۱۱99846228به نام محمدجواد سرحدی فرزند عبدالله در تاریخ  ۱40۳/2/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم یه شــماره ملی۱۱99280267 به نام ابراهیم آقاسی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱40۳/7/6 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۱۱90۳240۱6به نام امیرحسین جمالی فرزندحمیدرضا در تاریخ ۱40۳/7/۱8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۱2ط826 ایران 5۳ و پروانه کسب به کدملی 6۳۳9559۱07 به نام کورش داوری 
شلمزاری فرزند اسماعیل در تاریخ ۱40۳/7/۱7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم  به شماره۱۱99865206 به نام مجید دهقان ضاد فرزند فیض ا   .. در تاریخ ۱40۳/7/۱0 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره 5۱00۱808۳8به نام مهدی ایازی فرزند رمضان علی در تاریخ ۱40۳/6/۳۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملــی بــه شــماره ۱755۳۱5۱47 و گواهینامــه پایه دوم  و کارت وســیله نقلیه  به شــماره شاســی 
:S58۱00900760۱وشماره موتور:8008۱۱8وشماره پلاک 26ق575ـایران67و کارت سوخت تیبا سواری 
تیپ 2۳۱مدل ۱۳90 سفید رنگ روغنی به نام فرج اله نیک زاد فرزند یداله در تاریخ ۱40۳/7/۱8 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

8۹۹18۹۹1
شناسنامه به شماره 002540۱289به نام علی اصغر بوربور فرزند جواد در تاریخ  ۱40۳/5/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048242780به نام پروین خورند فرزند رجبعلی در تاریخ  ۱40۳/۳/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱02۱ و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0062879545به نام ملیحه خواجوندزریری فرزند 
حاجعلی در تاریخ  ۱40۳/6/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱7294۱088۱به نام محمد وفائی دیزجی فرزند باباعلــی در تاریخ ۱40۳/6/۱5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و شناســنامه به شــماره ملی 048۱۱7۱657به نام یاســین نگارش فرزنــد علی در تاریخ 
 ۱40۳/6/27مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0020۳75۱66به نام حدیثه احمدی فرزند خیراله در تاریخ  ۱40۳/6/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 00526۱086۱به نام فاطمه نورانی فرزند محمد در تاریخ ۱40۳/6/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2580948۳84به نام عاطفه احمدپور فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱40۳/5/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۹0005۹0005

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو207 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳97 و شماره پلاک 
57ی96۱-۱0 و شماره شاسی NAAR5۳F9556۳۳۱6۱ و شــماره موتور ۱78B00۱۳27۱ و نام صاحب 
سند جواد ممیزی و نوع وسیله نقلیه سواری  و کارت ملی به شماره 0422۱۳97۳4 و گواهینامه سوم به شماره 

به نام جواد ممیزی فرزند عباس علی  در تاریخ  ۱40۳/7/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو آپاچی و رنگ خودرو قرمز و مدل وسیله نقلیه ۱۳90 و شماره پلاک 
۱۱9-4279۱ و شماره شاسی NAE۱80B900452۳ و شماره موتور 0E6EB2095709 و نام صاحب سند 
رسول روشنی دیباور و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت به نام رسول روشنی دیباور فرزند اکبر در تاریخ ۱40۳/7/22 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/07/23

شماره 2028

  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان :تردد ۲۹۲ هزار و ۸۱۲ خودرو در محورهای گیلان طی دو روز گذشته

 مرجان عباس زاده  گیلان -مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان،از تردد ۲۹۲ هزار و ۸۱۲ خودرو در محورهای استان طی دو روز گذشته خبر داد و گفت: شاهد رشد ۱۹۸ 
درصدی ورودی ها به گیلان از آزادراه هستیم. غلامعلی نیک فهم با اشاره به آخرین وضعیت تردد در محورهای مواصلاتی استان گیلان، اظهار کرد: طی روزهای ۱۳ و ۱۴ خردادماه، شاهد 

ورود ۱۸۰ هزار و ۳۵۹ دستگاه وسیله نقلیه به استان گیلان بودیم.
وی همچنین از خروج ۱۱۲ هزار و ۴۵۳ دستگاه وسیله نقلیه از استان در مدت مذکور خبر داد و تصریح کرد: نسبت به مدت مشابه هفته قبل، شاهد افزایش ۱۰۱ درصدی در ورود به 

استان و ۲۹ درصدی در خروج از استان هستیم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان، با بیان اینکه ۹۲ هزار و ۳۳۶ خودرو از آزادراه قزوین -رشت وارد استان شده اند، اضافه کرد: این میزان ورود نسبت به مدت مشابه هفته 

قبل، رشد ۱۹۸ درصدی را نشان می دهد.
نیک فهم، تردد در محورهای مواصلاتی استان را عادی و روان دانست و خاطرنشان کرد: مسافران برای کسب اطلاعات بیشتر از وضعیت راه ها با شماره ۱۴۱ تماس بگیرند.

صدیقه مدنی پور - قم |  انگشت باف: مالکیت دستگاه حفاری مکانیزه متروی قم برای شهرداری قم نبوده و خروج آن نیز 
بر اساس مواد قانونی انجام شده است

و ۴ ایستگاه عبوری اجرایی شده است وهم اکنون با پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصد آماده راه اندازی 
است. مدیرعامل سازمان قطار شهری قم از ۳۶ درصد پیشرفت فیزیکی طراحی خطB خبر داد و 
خاطرنشان کرد: اواسط سال گذشته برنامه ریزی های اتصال فاز نخست به مسجد مقدس جمکران 
انجام و قرارداد اجرای تونل سنتی به طول ۲ کیلومتر انجام و خط یک تا ۲ ماه آینده تکمیل و به 
ایستگاه مسجد مقدس جمکران متصل خواهد شد.انگشت باف در خصوص جزئیات پروژه خط 
۱ مترو قم گفت: امروز در پروژه مترو قم حدود ۴۰۹ هزار متر مکعب بتن ریزی معادل ۶۲ هزار 
ماشین حمل بتن، دو میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب حفاری و خاک برداری که معادل ۲۷۵ هزار 
دستگاه کامیون است، بیش از ۴۲۰ هزار متر مربع تملک در دپو و ایستگاه ها و حدود ۳۱ هزار 
تن آرماتوربندی در پروژه انجام شده که بر اساس ارزش روز ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه شده 
است. وی در خصوص علت تأخیر در پروژه متروی قم تصریح کرد: مسائل مربوط به زمان اسناد 
مناقصه و انعقاد قرارداد، تزریق نشدن اعتبارات دولتی به پروژه و تأمین دستگاه حفاری در سال 
۱۳۹۰ با ۲۴ ماه تأخیر به دلیل وجود تحریم ها از جمله دلایلی است که پروژه با تأخیر رو به رو شد.

 شهرداری طبق قرارداد مالک دستگاه حفاری)TBM( نبوده است
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم با اشاره به موضوع انتقال دستگاه حفاری مکانیزه اظهار 
داشــت: دستگاه حفاری )TBM( سال ۱۳۹۱ الی ۱۳۹۲ توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا 
)ص )بابت حفاری تونل مکانیزه خط یک مترو قم به کار گرفته شد.انگشت باف با اشاره به ابهامات 
مطرح شده درباره انتقال این دستگاه گفت: مالکیت دستگاه حفاری مکانیزه برای شهرداری قم 
نبوده و خروج آن نیز بر اســاس مواد قانونی انجام شــده است.وی تصریح کرد: یکی از ایرادات 
ســازمان بازرسی در خصوص قطار شهری مربوط به سال ساخت و ورود دستگاه حفاری است 
که به سال های ۹۱ و ۹۲ مربوط می شود که به همین منظور برای افراد خاطی در این مورد نیز 

پرونده کیفری تشکیل شده است.

 جریمه ۴۵ میلیارد تومانی پیمانکار برای خروج تجهیزات پروژه مترو
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم در خصوص خروج قالب های سگمنت متروی قم ابراز داشت: 
پیمانکار بدون مجوز این تجهیزات را از قم خارج کرده بود که با قیمت گذاری کارشناس دادگستری 
مبلغ ۴۵ میلیارد تومان ارزش گذاری تجهیزات انجام شد. انگشت باف با اشاره به همکاری سازمان 
قطار شهری با نهادهای نظارتی گفت: اگر نظارت و همکاری دستگاه های نظارتی مانند سازمان 
بازرسی و دیوان محاسبات نبود، متروی قم امروز با این میزان پیشرفت فیزیکی به نتیجه نمی رسید.

وی ادامه داد: افراد و سازمان هایی که درگیر مسائل اجرایی هستند، گاهی از برخی مسائل قانونی 
و مدیریتی غافل می شوند که همراهی و همکاری و تذکرات دستگاه های نظارتی همواره راهگشا 
بوده و می تواند مسیر درستی پیش روی ابرپروژه هایی مانند مترو بگذارد. مدیرعامل سازمان قطار 
شهری قم با تاکید بر افق بلند مدت به پروژه ریلی شهرقم ابراز کرد: یکی از راهکارها برای کاهش 

ترافیک و آلودگی هوا استفاده از حمل و نقل ریلی انبوه بر است.

  اهدای خون توسط کارکنان مدیریت مخابرات نجف آباد
کارکنان مدیریــت مخابرات نجف آبــاد در یک 
حرکت خودجوش اقدام به مشارکت در پویش اهدای 

خون نمودند.
به گزارش اداره روابط عمومی، با توجه به اهمیت 
موضوع کمبود بانک خون در استان و ضرورت انجام 
این امر مهم و حیاتی، کارکنان مدیریت مخابرات نجف 
آباد، اقدام به اهدای خون نمودند تا در نجات جان هم 
نوعان و ادامه دار کردن این عمل خداپســندانه سهیم باشند. گفتنی است؛ 
مشارکت در این عمل خداپسندانه با هدف کمک به بیماران نیازمند و ارتقاء 

سطح سلامت اهدا کنندگان صورت گرفته است.

  علیرضا زارع خبر داد: رانندگان حوزه حمل و نقل مسافر و بار 
تحت پوشش بیمه قرار می گیرند

 مرجان عبــاس زاده گیلان -به گــزارش روابط 
عمومی ســازمان مدیریت حمل و نقل بار و مســافر 
شهرداری رشــت، با امضا تفاهم نامه ای بین علیرضا 
زارع ریاست سازمان حمل و نقل بار و مسافر و یزدان 
شــعبانی مدیر صندوق بیمه  اجتماعی کشــاورزان، 
روستائیان و عشایر گیلان، مقرر گردید که رانندگان 
تاکسی و وانت بار های شــهری بدون بیمه، بتوانند از 

خدمات بیمه  اجتماعی روستایی این صندوق استفاده کنند.
 علیرضا زارع ضمن اعلام تحت پوشش بیمه قرار گرفتن رانندگان تاکسی 
و وانت بار گفت: رانندگان حوزه حمل و نقل مسافر و بار) تاکسی و وانت بار( 
شهری که بیمه ندارند می توانند با پرداخت حق بیمه سالانه، تحت پوشش 
این بیمه قرار بگیرند. وی هــدف از امضای این تفاهم نامــه را بهره مندی 
رانندگان تاکسی و وانت بار ها به همراه خانواده هایشان از خدمات و مزایای 
بیمه ی اجتماعی روســتائیان اعلام کرد. زارع افزود: تقریبــا تعداد راننده 
تاکسی،وانت بار و کمک راننده ها در شطح شهر رشت ۱۵ هزار نفر می باشد 
که نیمی از آنها تحت پوشش بیمه قرار ندارند و هر راننده می تواند با پرداخت 
سالانه حداقل ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان ، از انواع مزایای بیمه  روستایی 

بهره مند شود.

  تقدیر شهردار گرگان از پیمانکاران پروژه های عمرانی
شــهردار گرگان از پیمانکاران طرح های عمرانی 
سطح شهر بابت تلاش شبانه روزی در اجرای  پروژه 

های شهری گرگان تقدیر کرد.  
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : به گزارش 
روابط عمومی شهرداری گرگان، با هدف رسیدگی به 
دغدغه ها و مطالبات پیمانکاران، همکاری منســجم 
در روند اجرای بهینه و رفع موانــع احتمالی به ویژه 
سرعت بخشی به پروژه های عمرانی سطح شــهر، صبح امروز جلسه ای با 
حضور سید محمدرضا ســیدالنگی و پیمانکاران شهرداری در دفتر شهردار 

گرگان برگزار شد.
 مهندس سیدالنگی در این جلسه با تقدیر از اهتمام پیمانکاران در اجرای 
طرح های عمرانی سطح شهر گفت: رویکرد و اولویت اصلی مجموعه مدیریت 
شهری گرگان تسریع در اجرای پروژه های عمرانی با بالاترین کیفیت و دقت 
در اسرع وقت است. ســیدالنگی ضمن تشــکر از حضور پیمانکاران در این 
جلسه، بر تسریع در روند اجرای پروژه های نیمه تمام و درحال اجرا و پروژه 

های جدید عمرانی در سطح شهر گرگان تأکید کرد.

  دو پروژه سد هرات و انتقال پســاب  در انتظار سرمایه گذار 
بخش خصوصی 

                 معاون طرح وتوســعه شرکت سهامی آب 
منطقه ای یزد گفت : طرح گردشــگری سدهرات و 
انتقال پساب  به شــهرک های صنعتی حاجی آباد و 
جهان آباد در انتظار ســرمایه گذار بخش خصوصی 
است و بهره وری  از آن با اجرای بازار آب یزد محقق 
می شود.افشین عالمی افزود : مطالعات امکان سنجی 
توسعه گردشگری محدوده ســد هرات، نقاط قوت 
منابع و جاذبه های گردشگری طبیعی و تاریخی این سد و همچنین پروژه 
های پیشنهادی در راستای گردشگری آبی پیرامون این سد شناسایی شده 

است.
وی خاطر نشان ساخت : روف گاردن، فضای سبز و سبز راه، مرکز بازدید 
کنندگان، پارک کوهســتان، سرویس های بهداشتی ســایت گردشگری 
کشــاورزی و ســامانه های آبرســانی و تامین انرژی از جملــه طرح های 
پیشنهادی جهت توسعه فیزیکی سد هرات اســت. وی به دیگر طرح های 
پیشنهادی توسعه فیزیکی سد هرات اشــاره کرد و گفت: از دیگر طرح های 
پیشنهادی، سامانه های ارتباطات مخابراتی و اینترنتی، شبکه ارتباطی عبور 
و مرور داخل سایت، سایت باغ گیاه شناســی و جانور شناسی بومی، مرکز 
خدمات بهداشتی، سامانه دفع مواد زائد، دهکده سلامت، مسیر های اصلی 

و فرعی به سد هرات و قرق های خصوصی پرورش گونه های جانوری است.
 معاون طرح و توسعه شرکت سهامی آب منطقه ای یزد در ادامه ابراز کرد: 
با توجه به موقعیت خاص ســد هرات و قرارگیری در تقاطع سه استان یزد، 
فارس و کرمان و همچنین دسترسی به مراکز شهری بزرگ، سرمایه گذاری 
در این سد می تواند جذاب و درآمد زا باشد.  عالمی به دیگر پروژه آماده جذب 
سرمایه گذار اشــاره کرد و گفت: پروژه خط انتقال پســاب به شهرک های 
حاجی آباد و جهان به طول  ۳۵ کیلومتر جهت اســتفاده صنایع از آب های 
نامتعارف آماده واگذاری به بخش خصوصی است. وی  همچنین به طرح های 
سرمایه گذاری شده توسط بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: احداث نیروگاه 
برقابی در سه نقطه از مسیر خط انتقال با سرمایه گذاری بالغ بر ۲هزار میلیارد 
ریال در دست اقدام است. وی افزود: بخش اول این پروژه تا پایان امسال به 
بهره برداری می رســد. عالمی به پروژه دیگر دردست اقدام توسط سرمایه 
گذار بخش خصوصی اشاره و اظهار داشت : پروژه انتقال پساب به مخزن ۲ 
هزار متر مکعبی خضرآباد با سرمایه گذاری بالغ بر ۳۸۰ میلیارد ریال در حال 
اجرا است. معاون طرح و توسعه شرکت سهامی آب منطقه ای یزد خاطر نشان 
کرد: هدف از اجرای این پروژه جایگزینی آب مورد نیاز نیروگاه سیکل ترکیبی 
و فولاد آلیاژی با پساب است.معاون برنامه ریزی شرکت سهامی آب منطقه 
ای یزد نیز گفت: یکی از راهکارهای تامین آب متقاضیان، بهبود بهره وری و 

کاهش اتلاف مصارف است که از مسیر بازار آب محقق می گردد. 
محمد راسترو افزود: در بازار آب این امکان فراهم شده است تا با افزایش 
بهره وری آب و تولید محصول با مصرف آب کمتر، بخشی از آب در اختیار به 
عنوان آب مازاد به صورت موقت با قیمت توافقی به صورت اجاره در اختیار 

صاحبان کشاورزی و صنعتی قرار گیرد.
وی خاطر نشان ساخت : سرمایه گذاری در بهره وری آب مصرفی توسط 
بهره برداران در بخش صنعت و کشاورزی می تواند منجر به دستیابی به آب 

مازاد و درآمد حاصل از واگذاری آن گردد.

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم:
خروج قانونی دستگاه حفاری از متروی قم 

عمار ایزدیار ؛ موضوع جبران خدمات  در حقوق پرسنل شهرداری کرج از ماه آینده اجرایی شود 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به بحث ترمیم 
حقوق کارکنان شهرداری کرج که در قالب جبران خدمات مطرح شده است، تاکید کرد: 
این مهم باید از ماه آینده اجرایی شود.عمار ایزدیار در جلسه شورای برنامه ریزی که صبح 
امروز در سالن جلسات شهدای شهرداری با حضور قائم مقام شهردار کرج، معاونان، 
روسای سازمان ها و مدیران مناطق برگزار شد، این موضوع را اعلام کرد و گفت: به صورت 
قانونی بر اساس تبصره ای که در بودجه سال ۱۴۰۳ پیش بینی شده بود، ترمیم حقوق 
کارکنان در قالب جبران خدمات باید اجرایی می شد. وی با بیان اینکه بنا به دلایلی که 
از سوی معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی مطرح شد تا کنون این مورد اجرایی 
نشده، تصریح کرد: هیچ مصوبه ای مبنی بر عدم تحقق این موضوع از شورا ابلاغ نشده و 
شهرداری مکلف است طبق تبصره بودجه ۱۴۰۳ از ماه آینده ترمیم حقوق پرسنل را 
اجرا کند. عضو شورای اسلامی شهر کرج در بخش دیگری از صحبت های خود به پیش 
بینی بودجه ۲۱ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومانی شهرداری کرج اشاره و بیان کرد: امسال 
نسبت به سال گذشته برآوردها به ویژه در حوزه عمرانی دستخوش تغییرات جدی تری 
است. یعنی ما در سال ۴۰۲ شاهد این حجم از تغییرات عمرانی نبودیم و متاسفانه این 
موضوع در حوزه کمیته انطباق نیز ما را دچار چالش کرده است. ایزدیار اضافه کرد: اعتبار 
۷ هزارمیلیارد تومانی را در بودجه برای بزرگراه پیش بینی کردیم که سه هزار و ۵۰۰ 

میلیارد تومان از آن تعهد شهرداری است و باید محقق شود در این راستا ۳ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان نیز تعهد دولت به شهرداری بوده که بخشی از آن را محقق کرده اما بعید 
است باقی آن را بتواند محقق کند و این امر یک مفری برای ترمیم بودجه شده است. 
وی افزود: طی جلساتی که با عنوان کمیته انطباق در استانداری و فرمانداری داشتیم به 
راحتی تغییرات در بودجه را نمی پذیرند و می طلبد در متمم با دقت بیشتری به موضوع 
ردیف های هزینه ای به ویژه در حوزه عمرانی توجه شود که ما بتوانیم با دقت بیشتری 
زمان باقی مانده تا پایان سال را به موضوع قراردادها و صورت وضعیت ها اختصاص دهیم 

چرا که اگر این موضوع در متمم پیش بینی نشود ما با چالش های جدی مواجه خواهیم 
بود. رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر کرج در ادامه صحبت های 
خود به ایراد سامانه تهاتر که به تازگی راه اندازی شده پرداخت و افزود: این سامانه در 
شهرداری کار نمی کند و در بخش اطلاع رسانی و ارتباط بین بدهکار و بستانکار دچار 
ایراد است. ایزدیار با اشاره به اینکه اطلاعات بدهکار و بستانکار در قالب سیستم سامانه 
تهاتر رد و بدل نمی شود و این مهم از سوی شخص صورت گرفته و شخص نیز اجازه 
برقراری ارتباط را نمی دهد، ادامه داد: عدم برقراری ارتباط میان بدهکار و بستانکار در این 
سامانه باعث شده درتامین مالی پروژه ها با مشکل مواجه شویم و در کمیسیون عمران 
مهم ترین چالش ما که موضوع تهاتر است محقق نمی شود.عضو شورای اسلامی شهر 
کرج در بخش پایانی صحبت های خود از بودجه ۱۴۰۴ سخن گفت و افزود: می طلبد در 
این خصوص بر مبنای نیازهای آتی شهر تصمیم گیری و توجه شود و در کنار متممی 
که همکاران در مناطق و ستاد می بینند نباید از نیازهای سال آینده نیز غافل شوند. 
وی با اشاره به اینکه پیش بینی بودجه بر مبنای بودجه ریزی عملیاتی آرمانی است 
و با آن فاصله داریم، تاکید کرد: باید بودجه ای قابل قبول بر اساس منابع محدودی که 
در شهرداری داریم طراحی شود تا در دوره هفتم مدیریت شهری بگویند کار مبنایی و 

اساسی برای بودجه ریزی شهرداری کرج صورت پذیرفته است.

       کسب رتبه اول استان یزد به لحاظ کمترین میزان اعلام جرم و تخلف در بین استانهای کشور 
         مدیر کل بازرسی استان یزد در جمع خبر نگاران با اشاره به کسب رتبه اول 
استان به لحاظ کمترین میزان اعلام جرم و تخلف در بین استانهای کشور گفت : 
رویکرد اصلی و اساسی بازرسی استان، آموزش، هدایت و پیشگیری از وقوع جرم و 
تخلف با آگاه سازی در راستای حفاظت از سرمایه بزرگ نیروی انسانی بوده است.رضا 
مختاری افزود: طی یک سال گذشته یک هزار و ۱۱۵ مورد شکایت و دو هزار و ۳۱۳ 
گزارش فساد توسط بازرسی کل استان واصل شده است.وی از دیگر  رویکردهای 
سازمان بازرسی را نظارت همگانی و افزایش هر چه بیشتر مشارکت های مردمی در 
این خصوص ذکر کرد و افزود: معتقدیم که هر چه این نظارت های همگانی بیشتر 
شود، توفیقات بیشتری خواهیم داشت و در همین راستا سامانه رسیدگی به شکایات 
و گزارش های فساد به آدرس ir.۱۳۶ فعالیت دارد.وی افزود :در  واحد رسیدگی به 
شکایات طی یک  سال گذشته یک هزار و ۲۴۷ مورد مراجعه حضوری به بازرسی 
استان صورت گرفته است که ۱۳۰ مورد از این شکایات و گزارشها منجر به تشکیل 
پرونده شده و مابقی به  شــیوه های مختلف دیگر از جمله برگزاری جلسه، احضار 
مسئول و ارائه هشدارهای لازم و موارد دیگر مرتفع شده است.مختاری با بیان این 
که سامانه تلفنی ۱۳۶ نیز به صورت شبانه روزی آماده دریافت گزارش ها و شکایات 
مردمی است، گفت : در سال کاری گذشــته، یک هزار و ۱۱۵ شکایت و دو هزار و 
۳۱۳ گزارش فساد توسط بازرسی کل استان واصل شده است. وی همچنین خاطر 
نشان ساخت : طی یکسال گذشته مجموعا  سه هزار و ۴۲۸ فقره شکایات و گزارش 
از طرق مختلف به این سازمان جهت رسیدگی رسیده است . وی تصریح کرد:  عدم 
رعایت قوانین و مقررات  ، سهل انگاری در انجام وظایف محوله، سوء استفاده از مقام 

و موقعیت شغلی، کسب منفعت و امتیاز غیرقانونی، رشاء، ارتشاء و اختلاس، ارائه 
گزارش خلاف واقع، رفتار نامناسب و خلاف شئون اداری از جمله مضامین شکایات 
و گزارشهای یک سال گذشته بوده است.مدیر کل بازرسی استان یزد  گفت: براساس 
آمارهای سامانه بیشترین شکایات مربوط به شهرداری یزد، اداره کل راه و شهرسازی، 
اداره کل آموزش و پرورش اســتان، اداره کل صنعت، معدن و تجارت، بانک ملی، 
دانشگاه علوم پزشکی استان، جهادکشاورزی استان، شرکت آب و فاضلاب استان 
و اداره کل تامین اجتماعی بوده است.وی با بیان این که مجموعاً در یکسال گذشته 
از این تعداد شکایات ۱۸۰ پرونده در بازرسی استان تشکیل شده است،   عنوان کرد: 
علاوه بر ارسال تعداد ۱۹۰ گزارش به دستگاه های اجرایی در رابطه با این پرونده ها، 
۶۸ نفر  به مراجع قضایی و هیات رسیدگی به تخلفات ادارای معرفی شده اند وی اشاره 
به این موضوع که برخی از این پرونده ها منجر به تصمیم و محکومیت و بخشی در 

مراجع قضایی در حال رسیدگی هستند،  گفت: محکومیت های اعلام شده درمورد 
آراء صادره محاکم قضایی این پرونده ها شامل اخطار کتبی بدون درج در پرونده آنها، 
توبیخ کتبی با درج در پرونده، کسر حقوق و فوق العاده شغلی، محرومیت انتصاب در 
پست های حساس و مدیریتی، انفصال موقت از خدمات دولتی، محرومیت استفاده 
از پروانه اشتغال، جزای نقدی و حبس بوده است.وی گفت : از مجموع ۱۸۰ پرونده  
۶۱۲ پیشنهاد به دستگاه های استان از سوی سازمان بازرسی استان در یک سال 
گذشته داشــته ایم  مختاری با بیان این که یکی دیگر از اولویت های بازرسی کل 
استان، پیشگیری از وقوع  جرم است که  باید تلاش کنیم جرائم کاهش یابد گفت :در 
این راستا علاوه بر انجام نظارت ها و استفاده از خرد جمعی، نسبت به ارائه گزارش های 
هشداری به دستگاه های مختلف که در یک سال گذشته ۶۵ مورد بوده، اقدام شده 
است.مختاری در بخش پایانی سخنانش ضمن اشاره به انجام بازدیدهای سرزده 
بازرسان مجموعه از دستگاه های اجرایی، به تشریح برخی موارد اثرگذاری فعالیت های 
سازمان بازرسی استان پرداخت و از شناسایی ۲۰ هزار فقره بارنامه فاقد اعتبار خبر 
داد  وی  گفت: هیات بازرسی استان همچنین  ۸۴شخص حقیقی و حقوقی مشکوک 
به پول شویی در استان شناسایی و به مراجع مربوطه معرفی شدند.مدیر کل بازرسی 
استان افزود :در یکسال گذشته همچنین محاسبات نادرست حقوق دولتی ۱۵ معدن 
در استان به میزان ۱۴۵۰ میلیارد تومان از سوی بازرسی استان شناسایی شده که 
تاکنون ۴۶۰ میلیارد تومان آن وصول شده است.مختاری گفت :  ۱۶۸۰۰متر مربع 
زمین از اراضی ملی واقع در محدوده های شهر یزد توسط  فردی متصرف شده بود که 

در بازرسی های صورت گرفته رفع تصرف انجام شد.  

 اعلام آمادگی کمیته امدادگلستان برای دریافت کمک های مردمی به لبنانتولید بیش از ۲6۰ هزار کیلووات ساعت برق با استفاده از سامانه های خورشیدی 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از تولید 
بیش از ۲۶۰ هزار کیلووات ساعت برق تاکنون 
با اســتفاده از سامانه های خورشیدی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، 
ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان با اعلام مطلب فوق بیان داشــت: این 
شرکت در راستای بهینه سازی مصرف انرژی و 
کاهش هزینه های برق، به استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر روی آورده است و با نصب پنل های 
خورشیدی در ســاختمان های خود، بخشی از 

نیازهای برق خود را از طریق انرژی های تجدیدپذیر تأمین می کند. وی افزود: این اقدام در جهت حمایت از توسعه پایدار، 
کاهش استفاده از انرژی های فسیلی و آلاینده، حفظ محیط زیست، توسعه انرژی های پاک و کاهش مصرف برق صورت 
گرفته است و به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای نیز کمک می کند.عسکری گفت: پروژه نصب و راه اندازی پنل های خورشیدی 
در فازهای مختلف انجام شده و در آینده نزدیک با اجرای پروژه های جدید این ظرفیت به بیش از ۸۰۰ هزار کیلووات ساعت 
سالیانه افزایش خواهد یافت. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان هدف استفاده از پنل های خورشیدی را استفاده مناسب 
از منابع تجدیدپذیر، کاهش هزینه های انرژی، حفظ محیط زیست، کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و پایداری در 
تامین انرژی دانست و افزود: با تولید برق از طریق پنل های خورشیدی، شرکت گاز استان اصفهان ضمن کاهش هزینه های 
مصرف برق نسبت به ترویج مصرف بهینه انرژی و کربن و توسعه سیستم های تولید انرژی از منابع تجدیدپذیر در سطح 

ادارات استان گام های موثر و ارزشمندی در راستای مصرف بهینه و ایمن انرژی بر می دارد.

بــه گزارش منفی تجارت ، عیســی بابایی 
درنشست خبری روز دوشنبه ۱۶ مهردرجمع 
خبرنگاران گفت : درراســتای فرمایشات مقام 
معظم رهبری در بحث حمایت از مردم مظلوم 
لبنــان از ۱۵ مهر تا ۱۵ آبان آماده جمع آوری 

کمک های مردمی در گلستان هستیم.
وی با اشاره به اینکه طبق برنامه ریزی های 
انجام شده قرار است ۲۵۰ دفاتر کمیته امداد و 
مراکز نیکوکاری کمک های مردمی را جمع آوری 
کنند، افزود: از این تعداد تا کنون ۲۰۰ پایگاه 

آماده برپایی است.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان ادامه داد: در کنار کمک های نقدی کالاهای مانند پتو، 
پوشاک و مواد غذایی را هم جمع آوری می کنیم و بعد از جمع آوری تحویل هلال احمر گلستان می شود که به دست 
مردم لبنان برسد.وی یادآور شد: طبق دستورات برخی از علما مردم می توانند یک سوم و یا دو سوم از خمس خود برای 
کمک به مردم لبنان اختصاص دهند.وی اضافه کرد: هیات  امناهای مساجد نیز اقدام به جمع آوری کمک های مردمی 
می کنند و در نهایت به حساب مورد نظر واریز خواهند کرد.مدیرکل کمیته امداد گلستان گفت: کمک های نقدی هم 
توسط همکاران ما و مراکز نیکوکاری جمع آوری می شود، وطی صورت جلسه تحویل هلال احمر می شود .بابایی یادآور 
شد: شماره حساب ۰۱۱۱۸۰۴۶۸۹۰۰۸ یا شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۷۰۲۲۶ بانک ملی آماده دریافت کمک های 

مردمی است.همچنین با روش #۰۱۷*۸۸۷۷* می توانند وجه خود را واریز کنند .

خبرنگاران و اصحاب رسانه استان قم از ایستگاه متروی شهید مطهری بازدید کرده و در جریان آخرین تحولات فنی و عمرانی پروژه خط یک متروی 
قم قرار گرفتند. مدیرعامل سازمان قطار شهری قم گفت: مالکیت دستگاه حفاری مکانیزه متروی قم برای شهرداری قم نبوده و خروج آن نیز بر اساس 
مواد قانونی انجام شده است. محمدرضا انگشت باف در نشست خبری گزارش عملکرد ۲۴ ماهه سازمان قطار شهری که صبح امروز_ شنبه بیست و 
یکم مهر_ در سالن جلسات سازمان قطار شهری شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: پروژه مترو قم در ۲ فاز تعریف شده که ۱۴ کیلومتر طول و ۱۴ 
ایستگاه دارد و فاز نخست از ایستگاه قلعه کامکار تا میدان مطهری و فاز دو از میدان مطهری تا ایستگاه مسجد جمکران ادامه خواهد یافت. وی با بیان 
اینکه ظرف یک ماه پس از تحویل واگن، مسافر گیری آغاز می شود، افزود: در حال حاضر فاز نخست خط اول به طول ۶ کیلومتر با دو ایستگاه مسافری 
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تیم فوتبال زنان خاتون بم با پیروزی مقابل نماینده تایلند به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد.
تیم فوتبال زنان خاتون بم در آخرین دیدار خود از مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا از ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه )شنبه، ۲۱ مهر( به مصاف کالج اسکالرز تایلند رفت و به پیروزی رسید.

خاتون توانست با پیروزی دو بر یک مقابل نماینده تایلند به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کند.
این دیدار در نیمه اول با تساوی یک بر یک به پایان رسید. ابتدا نماینده تایلند دروازه خاتون را باز کرد اما در ادامه شهناز جعفری توانست گل تساوی را به ثمر برساند.

در نیمه دوم توپی از خط دروازه ها عبور نکرد تا اینکه در وقت های اضافه زهرا قنبری توانست روی غفلت مدافعان حریف گلزنی کند تا این بازی دو بر یک به سود خاتون به پایان برسد.
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا دوم و سوم فروردین ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

خاتون در مرحله دوم لیگ قهرمانان سه دیدار انجام داد که برابر ملبورن سیتی با نتیجه دو بر یک شکست خوردند. در دومین مسابقه مقابل کایااف سی فیلیپین به تساوی یک بر 
یک دست پیدا کرد و در آخرین دیدار خود هم برابر کالج اسکالرز تایلند دو بر یک به پیروزی رسید.

     در جام ملت ها 
خیلی مفت به قطر 

باختیم اما حالا خیلی 
راحت قطر را شکست 

می دهیم. 

ده
چکی

    صعود دختران فوتبالیست بم به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

 عالیشاه در تمرین 105 دقیقه ای
 تیم پرســپولیس دیروز تمرین سنگین ۱۰۵ دقیقه ای را در ورزشگاه شهید 

کاظمی برگزار کرد که کاپیتان نیز در تمام مراحل آن حضور داشت.
سرخپوشان ایران، از ساعت یازده کار خود را در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز 
کردند. بازیکنان ابتدا به رختکن رفتند و نرمش و کشش را در دستور کار داشتند.

مراحل بعدی در زمین انجام شد که شامل راندو در سه گروه، حفظ توپ تحت 
فشار در فضای کوچک و فوتبال دروازه نزدیک بود.

امید عالیشــاه، کاپیتان تیم، دیروز تمــام مراحل کار را با تیم تمرین کرد و 
محمدحسین کنعانی زادگان نیز زیر نظر کادر پزشکی قرار داشت. به این ترتیب 
از جمع بازیکنان فقط ملی پوشــان غایب بودند.حسین بادامکی معاون ورزشی 

باشگاه نیز نظاره گر تمرین سرخپوشان بود.
 

 فیلمبرداری از تمرین و بازی ممنوع
ارنج اصلی پرسپولیس خیلی زود وارد رسانه ها می شود و سرمربی اسپانیایی 
سرخ ها از این موضوع گلایه دارد. همچنین کوچکترین اتفاقات تمرین، سر از فضای 
مجازی در می آورد و همین مسأله گاریدو را عصبانی و او را به انواع و اقسام افراد 
بدبین کرده است. گاریدو در تلاش است تا هر چه زودتر جاسوس پرسپولیس را 
پیدا کند. همین بدبینی باعث شده تا سرمربی اسپانیایی حتی اجازه فیلمبرداری 
از تمرینات و بازی های تدارکاتی تیم را ندهد و آن را ممنوع اعلام کند. به همین 
دلیل طی هفته های اخیر فیلمبردار باشگاه تقریباً بیکار بوده و فعالیت همیشگی 

خود را انجام نداده است. 

 مشکل آکادمی استقلال حل شد
باشگاه استقلال بودجه  مناسبی را برای تیم های پایه خود در نظر گرفته که 
قرار است بزودی به حساب اعضا و بازیکنان این آکادمی واریز شود. با تصمیم و 
پیگیری مدیریت باشگاه استقلال، تا ظهر امروز مبلغ ۳ میلیارد و دویست میلیون 
تومان به عنوان بخشی از قراردادهای بازیکنان و مربیان تیم های پایه به حساب 

آنها واریز خواهد شد.
پیش از این برخی مربیان رده پایه استقلال نسبت به مشکلات مالی اعتراضاتی 
را مطرح کرده بودند که باشگاه استقلال بلافاصله بعد از رسانه ای شدن اعتراض ها 
اقداماتی در راستای پرداخت مطالبات بازیکنان و مربیان این رده سنی انجام داد 

تا بیش از این بازیکنان آینده دار استقلال دچار مشکل نشوند.

 سلمانی همچنان بی تیم
یکی از عجایب فوتبال ایران این است که جعفر سلمانی بازیکن فصل پیش 
استقلال که عملکرد مطلوبی هم در این تیم داشت و به خواست نکونام از ترکیب 

آبی ها پیش از شروع فصل کنار گذاشته شد، همچنان بدون تیم است.
سلمانی درحالی این وضعیت را تجربه می کند که زمانی به عنوان لژیونر در 
فوتبال ایران فعال بود و حتی سابقه بارها دعوت شدن به تیم ملی فوتبال ایران 

را هم در کارنامه دارد.

  انتقاد جباری از شیطنت ها
علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال از اینکه مقدمات حضور پل لو گن 

فرانسوی به استقلال فراهم نشد، انتقاد دارد.
 او در این راستا گفته: »کار استقلال برای جذب مربی خارجی تمام شده بود 
اما یک عده دشمنان به ظاهر دوست شیطنت کردند و مانع حضور مربی خارجی 
شدند. این آدم ها در زمان شفر هم همین کارها را کردند تا باعث فراری شدن او 
شوند . هواداران استقلال باید این آدم ها را بشناسند و بدانند اینها هر کاری می کنند 
تا استقلال موفق نشود. البته با این حال باشگاه تنها به دنبال گرفتن مربی خارجی 

است و فکر نکنم نظری به گرفتن مربی ایرانی داشته باشد.«

  فعالیت بیشتر مجیدی در فضای مجازی
از زمانی که جایگاه نکونام روی نیمکت استقلال تا حد زیادی سست شد و درنهایت 
این مربی استقلال را ترک کرد، فعالیت فرهاد مجیدی در فضای مجازی به طرز مشکوکی 
 زیاد شد و این مربی با انتشار پی درپی تصاویری از خود در کنار پین و یا قهرمانی های 

استقلال کوشید توجه ها را به سمت و سوی خود جلب کند.
مجیدی که در فصل بیست و یکم موفق شد بعد از ۳ فصل پی درپی ناکامی 
اســتقلال را به قهرمانی لیگ برتر برساند، حالا با رفتاری کاملًا هدفمند در پی 
بازگشــت به استقلال است. هرچند که نزدیکان به او می گویند، مجیدی برای 
اینکه مطالباتش از تیم کلبای امارات را دریافت کند تا زمانی معین تیم نخواهد 
گرفت تا پول خوبی از این راه عایدش شود اما ظاهراً مجیدی دارد برای بعد از 

آن زمان زمینه سازی می کند تا شاید دوباره به استقلال بازگردد.
 مجیدی به تازگی بار دیگر تصویری از خود منتشر کرده که نشان دهنده علاقه 

بیش از حد او برای دیده شدن است.

 سلیمی مورد توجه بختیاری زاده
ایمان ســلیمی یکی از بازیکنانی اســت که بیش از حد مورد توجه سهراب 
بختیاری زاده قرار دارد و سرمربی استقلال تلاش می کند آمادگی ذهنی و فنی 

این بازیکن را برای بازی در قلب دفاع استقلال بالا ببرد.
بختیاری زاده اعتقاد دارد که ظرفیت فنی سلیمی بسیار بالا است و اگر قدری 
بر افکار خود مســلط باشد قطعاً در استقلال تبدیل به یک مهره بی جانشین و 
قابل اعتماد خواهد شد. البته سلیمی در دوران مربیگری نکونام نیز فرصت های 
خوبی نصیبش شــد اما مصدومیت او را از ترکیب اســتقلال دور کرد که حالا 
بختیاری زاده به جهت از بین بردن مشکلات خط دفاع در تلاش است بیشتر از 

این بازیکن بهره بگیرد. 

 »هادی چوپان« نایب قهرمان مستر المپیا ۲0۲۴ شد
ورزشکار بدنسازی کشورمان در رقابت های مستر المپیا ۲۰۲۴ توانست عنوان 

نایب قهرمانی را از آن خود کند.
 مسابقات فینال فیتنس و بدنسازی »مستر المپیتا« صبح امروز یکشنبه ۲۲ مهر 
در لاس وگاس آمریکا برگزار شد و در بخش فیزیک کلاسیک، »کریس بامستد« 
برای ششمین بار توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد و صاحب جایزه ۵۰ هزار 
دلاری شود. او پس از کسب عنوان قهرمانی از دنیای حرفه ای خداحافظی کرد.

بامسند کانادایی در بخشی از صحبت های خود گفت: در این ۸ سال فقط روی 
قهرمانی تمرکز کردم و نتوانستم آنطور که باید به خانواده و زندگی شخصی خود 
برسم، من یک پدر هستم و امسال آخرین سالی بود که من را روی استیج دیدید.

محمود رضایی  ایده روز  | تیم ملی ایران روز سه شنبه در مقابل تیم ملی قطر در دبی  مسابقه خود را 
ادامه می دهد و باید در این بازی با تفاضل خوب تیم ملی قطر را شکست دهد تا در گروه خود  اول شود.

 تیم ملی نیاز به انقلاب دارد

تساوی خارج از خانه تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل ازبکستان باعث شد تا ازبک ها همچنان صدرنشین گروه 
A مسابقات انتخابی جام جهانی باشند. به هرحال این دیدار با همه نکات خوب و بدش به پایان رسید و تیم ملی 

حالا در آستانه دیدار مهمی با تیم ملی قطر است، دیداری که با میزبانی یوزها در دبی برگزار خواهد شد. 
همایون شاهرخی، مربی اسبق تیم ملی در خصوص تساوی با ازبکستان می گوید: »از نظر من بازی تیم ملی با 
ازبکستان یک دیدار کاملًا معمولی بود. تساوی مقابل ازبکستان می تواند هم خوب باشد و هم بد. خوب از این نظر 

بحران خودساخته در استقلال
تعلل اســتقلال در تعیین ســرمربی جدیدش که محصول تأخیر در شروع 
انجام این پروژه و دودل بودن مربیان خارجی برای پذیرش این ســمت است، 
قطعاً بــدون ضرر و زیان بــرای آبی ها در ادامه لیگ بیســت و چهارم نخواهد 
بود. اعلام انصراف پل لوگن فرانســوی پس از توافق اولیه او با اســتقلال، شاید 
نتیجه گزارش های بد و نادرستی باشد که در  مورد وضعیت ایران به این مربی 
دادند اما واقعیت این اســت که سران استقلال هم بسیار دیرتر از موعد به این 
نتیجه بدیهی رســیدند کــه با وجود جواد نکونام نمی شــود کار کرد و هرچه 
ســریع تر او را کنار بگذارند، به نفع شــان خواهد بود. اگر مســئولان هلدینگ، 
عقل و تدبیر بیشــتری به کار می گرفتند و در همان پیش از آغاز  فصل، مربی 
 جدیــدی می آوردند، او وقت کافی می داشــت که با تیمــش کار کند و با آن

 اخت شود ولی این اتفاق نیفتاد.
حالا هم ســهراب بختیاری زاده ســرمربی موقت آبی ها بــا اینکه در اولین 
حضــورش روی نیمکت اســتقلال، پیــروزی ۲-۱ مقابل هــوادار را به ثبت 
رســاند اما مدیران اســتقلال همچنان بــه دنبال یک مربــی خوب خارجی 
 هســتند. این در حالی اســت کــه تعطیلــی ۱۲ روزه لیگ، زمــان انتخابی

 مدیران استقلال برای شناسایی و معرفی سرمربی جدیدشان تلقی می شد اما 

نیم بیشــتر این تعطیلات سپری شده و لیگ از پنجشنبه این هفته )۲۶ مهر( 
دوباره به راه می افتد و خبری از نام و اوصاف ســرمربی جدید نیست. این روزها 
فقط یک سری نام خارجی دهان پرکن یا مربیانی متوسط دائماً در رسانه ها مطرح 
می گردند و درباره احتمال انتصاب شان بحث می شود اما اینها بیشتر یک گمانه زنی 
به نظر می رسد و واقعیت امر این است که با اکثر این مربیان اصلًا تماسی گرفته 

نشده و در فهرست کاندیداهای استقلال جایی ندارند.
امروز هم مشــخص نیست که سرمربی جدید و خارجی استقلال چه کسی 

اســت، زیرا نه ســرعت لازم در انجام این کار مشاهده می شود و نه مدیران این 
باشــگاه در این مورد اطلاعات لازم و اتفاق نظر دارند. این احتمال که استقلال 
مجبور شــود بازی روز جمعه اش در لیگ برتر مقابل ذوب آهن را هم با هدایت 
بختیاری زاده انجام بدهد اصلاً کم نیست و این مسأله صرف نظر از هر نتیجه ای 
که به دست می آید، نشانه دیگری از سردرگمی آبی ها و ناتوانی آنها در مدیریت 
اوضاع و رفع بحران ها اســت. مدیران این باشــگاه هم دیر تصمیم می گیرند و 
هم اهلیت لازم را ندارند و در حالی که لیگ به زودی یک ســوم از مدت خود 
را ســپری خواهد کرد و از هفته دهم نیــز فراتر خواهد رفت، همچنان در بند 
 مســائلی خودساخته هستند و با مواردی ســر  و کله می زنند که باید ۵،۴ ماه 
پیش در شروع تدارکات فصل جدید برای آن اتخاذ تصمیم و برنامه ریزی درست 

و اقدام می شد.
 آبی ها در حالی مشــغول مطالعه برای تعیین سرمربی جدیدشان هستند 
که مثل اکثر سنوات اخیر، چوب ضعف در مدیریت  را می خورند و جدیدترین 
مورد آن کم آوردن مقابل ناسازگاری های پایان ناپذیر نکونام و دیرکرد شدید در 
 برکناری او بود، مســأله ای که سبب شده باشگاهی با بزرگی و اعتبار استقلال 

در کشاکش لیگ امسال بی  برنامه جلوه کند.

که این تک امتیاز از دیدار خارج از خانه به دست آمد و بد از این نظر که تیم ملی کشورمان 
در این دیدار کیفیت بالایی نداشت. 

تیــم ملی نباید با این کیفیت بــه جام جهانی برود چرا که در این صورت نمی تواند از 
مرحله گروهی جام جهانی صعود کند.« او می افزاید: »تیم ملی نیاز به انقلاب دارد و باید 
هر چه زودتر این اتفاق بیفتد. البته تیم ما کار سختی برای صعود به جام جهانی ندارد و 

قطعاً فوتبال ما به جام جهانی صعود خواهد کرد.
 یکی از موضوعات مطرح شده بحث جوانگرایی در تیم ملی است که نباید در این مورد 

احساسی تصمیم گیری شود بلکه باید با منطق به این هدف برسیم.
 البته ما برای جوانگرایی با کمبود پدیده های جوان در لیگ برتر مواجه هستیم و این به 
دلیل مشکلاتی است که فوتبال ایران با آن روبه روست.« شاهرخی بیان می کند: »فوتبال ما 
مشکلات بسیاری دارد و کمبودهای ما در فوتبال پایه، فساد در فوتبال و... باعث می شود 

تا فوتبال از اصل خود دور شود و به بیراهه برود. 
درحال حاضر مهم ترین موضوع در فوتبال ما موضوع گلر تیم ملی است، ما با پرداختن 
بــه این موضوع یک گلر معمولی را بزرگ کرده ایم. متأســفانه فوتبــال ما به دروغ آلوده 
شده و در واقع خانه از پای بست ویران است و برای حل این مشکل نیاز به زمان زیادی 
داریم.« مربی اســبق تیم ملی با اشاره به مشکلات زیرساختی در فوتبال ایران می گوید: 
»از چمن ورزشــگاه ازبکســتان لذت بردم، چرا نباید ما چنین چمنی داشته باشیم، یکی 
 از نیازهای اصلی فوتبال زمین چمن اســت و داشــتن زمین چمن مناســب باعث بالا

 رفتن کیفیت بازی می شود.
 زیرساخت های فوتبال ما صفر است و با این شرایط پیشرفتی در فوتبال حاصل نمی شود. 
بازی سپاهان و شباب الاهلی را تماشا کردم و کیفیت بد زمین نقش جهان را دلیل اصلی شکست 
سپاهان در این بازی می دانم.« او در ادامه بیان می کند: »سال ها پیش مربی شباب الاهلی قطر 
بودم، در آن زمان این تیم ۲ زمین تمرین و یک زمین مناسب برای برگزاری بازی ها داشت 
 و در واقع این تیم و ســایر تیم های قطری چنین شرایطی داشتند و همین موضوع باعث 

پیشرفت شان شده است. 
در جام ملت ها خیلی مفت به قطر باختیم اما حالا خیلی راحت قطر را شکست می دهیم. 
بدترین موضوع برگزاری این دیدار در امارات اســت، در صورت برگزاری این بازی در 
ایران تماشــاگران باغیرت مان از تیم ملی حمایت می کردند که البته این اتفاق به دلیل 
برخی از مشــکلات نیفتاد.« شاهرخی صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: »بازی 
در ورزشــگاه ۵هزار نفری با ورزشــگاه ۱۰۰هزار نفری متفاوت است و ما می توانستیم در 
ورزشــگاه آزادی میزبان قطری ها باشــیم و در این ورزشگاه و با حضور هواداران زیادمان 

این تیم را شکست دهیم. 
تیم های عربی حســرت هواداران فوتبال ایران را می خورند و این به دلیل علاقه مردم 
کشــورمان به فوتبال اســت. امیدوارم که تیم ملی موفق شود چرا که در صورت موفقیت 

تیم ملی جامعه خوشحال خواهد شد.«

وحید امیری گلادیاتور تیم گاریدوشمارش معکوس برای انتخاب سرمربی استقلال
تمرینــات اســتقلال با هدایت ســهراب 
بختیاری زاده بدون وقفه در حال انجام است و 
آبی ها می کوشند خود را برای بازی با ذوب آهن 
اصفهان که قرار اســت جمعه هفته جاری در 
ورزشگاه شهدای قدس برگزار شود، آماده کنند.

درعین حال نیز مدیران باشــگاه استقلال 
در پی اســتخدام سرمربی خارجی هستند تا 
شاید به خواســته عموم هواداران این باشگاه 
که مطالبه ســرمربی خوب خارجی کرده اند، 

پاسخ مثبت دهند.
بررســی گزینه های مورد نظر مدیران باشــگاه استقلال از ۱۰ روز قبل آغاز شده اما به دلایل متعدد هیچ یک تا 
کنون برای حضور در این باشگاه اعلام آمادگی نکرده اند و یا اینکه شرایطی که آنها مورد توجه قرار داده اند با پذیرش 

باشگاه استقلال مواجه نشده است.
در روزهای اخیر نزدیک ترین سرمربی به نیمکت استقلال پل لوگن فرانسوی بود که گفته شد به دلیل وضعیت 

سیاسی منطقه و البته به واسطه شیطنت برخی از حضور در ایران انصراف داد.
تصمیم گیران در باشگاه استقلال اما با وجود منتفی شدن حضور لوگن در استقلال بیکار ننشسته اند و در تلاشند 
این پروژه را به نقطه مطلوبی رســانده و ســرمربی جدید را به زودی معرفی کنند. براساس آخرین خبرهایی که از 
باشــگاه اســتقلال به بیرون درز کرده مدیران این باشگاه در تلاشند طی ۴۸ ساعت آینده سرمربی جدید را معرفی 
کنند و اگر در این روزهای مهم نام سرمربی جدید استقلال رسانه ای نشد به احتمال زیاد در بازی با ذوب آهن نیز 
سهراب بختیاری زاده سکان هدایت استقلال را به عنوان سرمربی به عهده خواهد داشت تا شاید هفته آینده سرمربی 
جدید استقلال معرفی شود.  در عین حال باید به این خبر نیز توجه داشت که یک سرمربی به نام رگکامف نیز به 

ادعای یک خبرنگار ایتالیایی به تیم فوتبال استقلال نزدیک شده است.
خبرنگار ایتالیایی در خبر خود مدعی شده که استقلال نسبت به استخدام لائورنسیو رگکامف ابراز علاقه کرده، 
اما این باشگاه ایرانی تنها مشتری این مربی رومانیایی نیست و باشگاه کاردیف سیتی ولز هم او را در رادار خود قرار 
داده است. کاردیف سیتی البته در حال مذاکره با کلودیو ماکلله هم رگکامف ۴9 ساله تاکنون هدایت ۱۶ تیم مختلف 
را برعهده داشــته، از جمله دو دوره مربیگری اش در اســتوا بخارست رومانی )۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ تا ۲۰۱7(، 
الهلال و الاهلی در لیگ عربســتان و الوصل امارات قابل توجه است.اما خبرگزاری میزان با انتشار گزارشی متفاوت 
از تلاش برخی افراد برای وصل کردن برانکو ایوانکوویچ به اســتقلال رونمایی کرده  که بسیار شگفت انگیز است. در 
این گزارش نوشته شده که این افراد قصد دارند سرمربی سابق پرسپولیس را که اکنون در تیم ملی چین مربیگری 
می کند، به عنوان گزینه پیشنهادی خود به مدیران استقلال تحمیل کنند تا در مقطع کنونی او با کارنامه ای بسیار 
ضعیف روی نیمکت استقلال قرار بگیرد تا به این ترتیب زمینه حضور مجددش در فوتبال ایران فراهم شود. البته 
مدیران باشگاه استقلال در واکنش به این پیشنهاد خود را مشتاق نشان نداده اند و گفته می شود هیچ واکنشی به 
این پیغام ها نداشــته اند، متأسفانه برخی جریان  های مرتبط با این افراد در پی فضا سازی رسانه ای علیه استقلال در 
فضای مجازی هستند اما مدیران باشگاه بنا دارند با انتخاب یک سرمربی موفق که از فاکتور انگیزه برای فعالیت در 
فوتبال ایران ســود ببرد، در این پست اســتفاده کنند. بدون شک برانکو که تمام دارایی های فنی خود را در دوران 
اوج صرف پرســپولیس کرده، نمی تواند در این برهه که با تیم ملی چین نیز نتایجی اســفبار به دست آورده، گزینه 
مناسبی تلقی شود. شاید اگر برانکو قبل از حضور در پرسپولیس به مدیران وقت استقلال معرفی می شد مورد توجه 
استقلالی ها قرار می گرفت اما اکنون این مربی دیگر بازدهی مناسبی ندارد و هواداران استقلال نیز از حضورش در 

این تیم استقبال نخواهند کرد.

 کمتر از ۵ ماه دیگر وحید امیری ۳7 ساله 
خواهد شد و با در نظر گرفتن این مهم تماشای 
نمایش های باکیفیت او در پرسپولیس این فصل 
عجیب تر و با سؤالات بیشتری همراه خواهد بود.

آنچه کاپیتان دوم سرخ ها در بازی های اخیر 
لیــگ برتر و لیگ نخبگان ارائه داده و فراتر از 
حد تصور بوده اســت تا جایی کــه هواداران 
پرسپولیس می گویند امیری باید دوباره به تیم 

ملی دعوت شود.
نمایش های موفق و باکیفیت وحید امیری در 

تیم این فصل پرسپولیس باعث شده تا گاریدو در مصاحبه های خود به طرز عجیبی از این بازیکن تعریف و تمجید کند. 
البته که محور صحبت های گاریدو مباحث فنی این بازیکن باتجربه و کارگشا نیست و او بیشتر روی مسئولیت پذیری 

امیری تأکید دارد؛ نکته ای که او را از سایر بازیکنان فوتبال ایران متمایز خواهد کرد.
گاریدو در مصاحبه اخیر خود تأکید کرد حس مسئولیت پذیری امیری که حاضر است بدون قید و شرط در هر 
پستی بازی کند و کاملًا در خدمت تیم باشد او را بسیار خاص کرده است. به نظر می رسد هر هفته و هر مسابقه ای 
که می گذرد گاریدو بیشــتر از قبل از کیفیت و شــخصیت امیری در تیم خود شگفت زده می شود تا جایی که در هر 

مصاحبه ای می توان ردی در تمجید از امیری را پیدا کرد.
نکته شاخص درباره وحید امیری آنجاست که او در این فصل و مسابقاتی که از لیگ برتر و لیگ نخبگان گذشته 
در ۵ پســت مختلف بازی کرده که از این حیث در تیم خود و احتمالاً کل فوتبال ایران همتا ندارد. امیری فصل را 
به عنوان مدافع چپ شروع کرد و با حضور میلاد محمدی یک خط جلو رفت. او در سه پست خط میانی به عنوان 
وینگر چپ و راست و البته بازیکن پشت مهاجم نوک)پست ۱۰( به میدان رفته و حتی برای دقایقی حضور در دفاع 

راست را نیز تجربه کرده است.
وحید امیری یکی از بهترین بازی های خود را مقابل پاختاکور در لیگ نخبگان ارائه داد و غیر از پاس گل تماشایی اش 
در شروع مسابقه کیفیت بالایی ارائه داد اما در روز بارندگی سنگین تهران و البته زمین نامساعد ورزشگاه شهرقدس 

در نیمه دوم افت کرد.
اما آمار بازی های او در لیگ برتر هم جالب توجه اســت تا جایی که ســایت متریکا با میانگین نمره 7.۱۵ برای او 
امیری را با ۳۶ ســال و ۶ ماه ســن به عنوان هجدهمین بازیکن لیگ برتر به لحاظ بازدهی و نمره ای که برآیند تمام 
فاکتورهای فنی اوست انتخاب کرده. امیری در شش مسابقه لیگ برتر به مدت ۴۴۲ دقیقه در میدان بوده است که 
یک گل زده، یک بار به عنوان بازیکن برتر میدان شناخته شده و بعد از ایوب العملود، میلاد محمدی، فرشاد فرجی 

و محمدحسین کنعانی بالاترین نمره را در تیم پرسپولیس دارد.
امیری با ۰.۶ شوت، ۱۰ پاس کلیدی، ۵.7 عملکرد دفاع و 9.۶ نبرد برنده آمار قابل قبولی از خود بر جای گذاشته 
است. نکته اینجاست که در آیتم نبرد برنده در بین ۳۰ بازیکن برتر لیگ تا الان فقط علیرضا علیزاده هافبک دفاعی 

گل گهر آماری بهتر از امیری برجای گذاشته است.
کاپیتــان دوم ســرخ ها تــا اینجــای فصــل ۶7.۶ لمس تــوپ داشــته، ۴۸ بــار در نبردها موفق بــوده، ۰.۴ 
شــوت در چهارچــوب داشــته، 7۵.۱ درصــد میانگین دقت پاســش بــوده و ۱.۸ نبرد هوایی موفــق به صورت 
 میانگیــن در هــر مســابقه داشــته اســت.این کیفیت امیــری با در نظر گرفتن ســن او باعث شــده تــا گاریدو 
حســاب ویژه ای روی این بازیکن باتجربه خود باز کند ضمن اینکه در هر مســابقه او را در ترکیب اصلی قرار داده و 
خیلی سخت تعویضش کند تا جایی که او بعد از الکسیس گندوز و گئورگی گولسیانی نفر سوم تیم از حیث دقایق 

حضور در میدان باشد.
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پیامبر اکرم )ص( :

مشورت کردن با خردمندِ 
خیرخواه، مایه هدایت و 
میمنت است و توفیقی 
است از جانب خداوند؛ 

پس هرگاه مشاور دلسوز 
و خردمند تو را راهنمایی 

کرد، مبادا مخالفت کنی که 
موجب نابودی می شود.
المحاسن : ج2 ص438 ح2519

طــا طی هفته به مومنتوم صعودی خود ادامه داد و 
هفته را حول و حوش ســطح 2657 بسته و به بالاترین 

سطح روزانه 2661 رسید.
ســایت »اف ایکس لیدرز« در یادداشتی تحلیلی به 
بررســی رویدادهای هفته در حوزه ی فلزات گرانبها و به 
ویژه طا پرداخت و در مورد نوســانات فلز زرد اینگونه 

نوشت:
طــا طی هفته به مومنتوم صعودی خود ادامه داد و 
هفته را حول و حوش ســطح 2657 بسته و به بالاترین 

سطح روزانه 2661 رسید.
این روند صعودی را می توان در درجه اول به تضعیف 
دلار آمریکا نسبت داد که در پی انتشار داده های تورم و 
گزارش شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( در روز جمعه، 

نتوانست جایگاه خود را حفظ کند.
بــا این حــال، ترکیــب CPI اندکی بالاتــر و ارقام 
ناامیدکننده ی اشتغال ایالات متحده ممکن است فدرال 
رزرو را به کاهش بیشتر نرخ بهره مجاب کند و عاوه بر 
فشار بیشتری بر دلار، منجر به افزایش قیمت طا شود.

عــاوه بر این، تشــدید تنش هــای ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه، در کنار عدم اطمینان پیرامون انتخابات آتی 
ایالات متحده، به تقاضای پایدار برای طا کمک کرده و 

قیمت آن را بالاتر نگه داشته است.
در جبهه ی ایالات متحده، دلار ایالات متحده، بخشی 
از کشــش خود را از دست داد و در بحبوحه ی داده های 
تورم اخیر کاهش یافت.با این حال، به گزارش اداره آمار 
کار ایالات متحده )BLS( شــاخص قیمت تولید کننده 
)PPI( در ماه ســپتامبر نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
1.8 درصد افزایش یافت که کمی بالاتر از 1.6 درصد مورد 

انتظار و البته کمتر از 1.9 درصد ماه اوت بود.

 آیا مومنتوم طلا
 ادامه دار است؟

نفت خام در هفته ای که گذشت، به نقطه اول بازگشت 
و در حوالی قیمت افتتاحیه روز دوشنبه نزدیک به 75.00 

دلار تثبیت شد.
به نقل از »اف ایکس استریت« نفت خام در هفته ای که 
گذشت، به نقطه اول بازگشت و در حوالی قیمت افتتاحیه 

روز دوشنبه نزدیک به 75.00 دلار تثبیت شد.
گفتنی است بهبودی از سطوح پایین تر که در اوایل این 
هفته مشاهده شد، پس از آن اتفاق افتاد که اسرائیل اعام 
کرد آماده ی اقدامات تافی جویانه است. این تیتر خبری 
در پــی تماس جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در روز چهارشنبه، 
منتشر شد. گفتنی اســت بایدن خواستار عدم حمله به 

تأسیسات نفتی ایران شد.
به عاوه، در حالــی که فلوریدا در حال تعیین میزان 
خســارت طوفان میلتون است، سکوهای نفتی در خلیج 

مکزیک آمریکا برای بازگشایی مجدد آماده می شوند.
شــاخص دلار آمریکا )DXY(، کــه عملکرد دلار را در 
برابر شــش ارز دیگر دنبال می کند، در روز جمعه اندکی 
کاهش یافت. این کاهش در پی رشد اندک روز پنج شنبه 
اتفاق افتاد، زمانی که انتشار شاخص قیمت مصرف کننده 
ایالات متحده )CPI( برای ماه سپتامبر، شاخص DXY را به 
103.18 رســاند، اما دیری نپائید که به مقاومت برخورد 

کرد و شاهد مقداری سود در روز جمعه بود.
نفت خام )WTI( و نفت برنت آخرین بار در قیمت های 

74.86 دلار و 78.77 دلار معامله شدند.
به گزارش واشــنگتن پست، پس از تماس تلفنی 30 
دقیقه ای روز چهارشنبه بین بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
و نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل، کابینــه جنگ رژیم 
صهیونیســتی در روز جمعه برای تصمیم گیری در مورد 

نحوه ی انتقام گیری تشکیل جلسه داد.
بلومبرگ محاسبه کرد که قیمت شیل آمریکا حدود 66 
دلار در هر بشکه محاسبه می شود. این بدان معناست که 
با قیمت های فعلی، ایالات متحده به افزایش تولید شیل 
خود ادامه می دهد تا نفت کافی را به بازارها عرضه کند و 

قیمت را تحت کنترل نگه دارد.

تثبیت بهای نفت در نقطه 
افتتاحیه

کره ردیــاب 12 طبقه چین بــا عرض 35.4 
متــری، 700 متر زیر زمیــن قرار دارد تا از آن در 

برابر پرتوهای کیهانی محافظت شود.
ساخت بزرگترین آشکارساز کروی شفاف جهان 
با موفقیت در اعماق زمین، زیر یک تپه در جنوب 

چین به پایان رسید.
بــه نقــل از آی ای، این دســتاورد یک نقطه 
عطف بــزرگ برای رصدخانــه نوترینو زیرزمینی 
جیانگمن)JUNO( اســت که یک مرکز علمی مهم 
برای شناسایی ذرات گریزان معروف به نوترینواست.

این ذرات به دلیل ماهیت گریزان و نقشــی که 
در کشف اسرار عمیق کیهانی ایفا می کنند، اغلب 

»ذرات شبح وار«نامیده می شوند.
دانشمندان چینی در بیانیه ای رسمی گفتند: از 
آنجایی که نوترینوها به ندرت با ماده معمولی تعامل 
دارند، می توانند به راحتی در بدن ما، ساختمان ها 
یــا کل زمین بدون اینکه احســاس شــوند، گذر 
کنند و از این رو لقب »ذرات شــبح وار« را به خود 

اختصاص داده اند.
وانگ ییفانگ، دانشــمند ارشد JUNO گفت: با 
مطالعه نوترینوها می توانیم بفهمیم که چرا جهان 
به آنچه امروز اســت، تبدیل شــده و آینده جهان 

چگونه خواهد بود.
این آشکارساز یک کره اکریلیک 12 طبقه با قطر 
35.4 متر است که در عمق 700 متری زیر زمین 
قرار گرفته تا از تداخل ناشــی از پرتوهای کیهانی 
محافظت شود.دانشمندان افزودند: داخل این کره 
اکریلیــک با 20 هزار تن مایع پر خواهد شــد که 

می تواند هنگام تشخیص نوترینوها چشمک بزند.
نوترینوها ذرات بنیادی هســتند که اطاعات 
مهمی در مورد کیهان دارند. آنها بســیار کوچک 
هستند، از نظر الکتریکی خنثی هستند و تقریباً با 

سرعت نور حرکت می کنند.

محققان ایرانی در همکاری با دانشگاه های ترکیه 
و ایتالیا طی اجرای پروژه مشترکی به ساخت ماده 
تقویت کننده آلیاژهای گرید پزشکی دست یافتند 
که افزودن آن به ایمپلنت های اســتخوانی موجب 
افزایش خواص ضد باکتریایی و مقاومت به خوردگی 

در آنها شد.
کامپوزیتی  پوشش های  الکتریکی  »لایه نشانی 
کلســیم فسفاتی-پنتااکســید نیوبیوم روی آلیاژ 
نیکل تیتانیوم برای کاربردهای پزشــکی« عنوان 
رساله دکتری میرسامان صفوی است که با راهنمایی 
جعفر خلیل عافی و حمایت بنیاد ملی علم ایران 
در دانشگاه های صنعتی سهند، کوچ ترکیه و پاویا 

ایتالیا انجام شده است.
به نقل از مرکز ارتباطات و اطاع رسانی معاونت 
علمــی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهــوری، صفوی درباره این طــرح توضیح داد: 
با افزایش میزان تصادفات و جراحات، آسیب های 
ورزشی و پیری جمعیت دنیا، تمرکز پژوهش های 
مرتبط با علوم پزشــکی و مهندســی به ســمت 
اســتفاده از مواد جایگزین مناسب با کارآیی بالا و 

عمر سرویس دهی طولانی سوق پیدا کرده است.
وی ادامه داد: استفاده از آلیاژ نیکل تیتانیوم در 
کاربردهای زیست پزشکی از سال 1973 میادی 
آغاز شده و این آلیاژ هم اکنون در استخوان پزشکی، 
دندان پزشــکی، کاربردهای درون عروقی و ساخت 
ادوات کمک درمانی ماننــد پروتزها به کار می رود. 

ساخت بزرگترین کره 
 آشکارساز

 »ذرات شبح وار« 

معرفی افزودنی هایی برای 
بهبود آلیاژهای پزشکی

زهــرا جعفری    |    کمپانی پــرآوازه بوئینگ از هواپیمای 
مبتکرانه برخواســت عمودی X خود رونمایی کرد. هواپیمایی که 

آینده پروازها را متحول خواهد کرد.
 شــرکت بوئینگ، غول صنعت هوافضا، در حال توســعه یک 
فنــاوری نوآورانه اســت که می تواند تحولی شــگرف در صنعت 
هوانــوردی ایجاد کند. این شــرکت به تازگی طرح مفهومی یک 
هواپیمای جدید با قابلیت برخاست عمودی را منتشر کرده است 
که با اســتفاده از فناوری فــن در بال، امکان انجام ماموریت های 

پیچیده در مناطق صعب العبور را فراهم می کند.

 انقلاب در صنعت هوانوردی با هواپیمای برخواســت 
عمودی بوئینگ

برای توســعه این فناوری پیشــرفته، بوئینگ با شرکت آرورا 
فایت ساینِســیز همکاری می کند. این دو شرکت در چارچوب 
برنامه SPRINT )سرعت و باند مستقل( آژانس پروژه های تحقیقاتی 

پیشرفته دفاعی )دارپا( مشغول به کار هستند. هدف از این برنامه، 
طراحی و ساخت هواپیمایی است که بتواند با سرعت بالا و بدون 
نیاز به باند فرودگاه، در مناطق مختلف عملیات انجام دهد.فناوری 
کلیدی که در این هواپیما استفاده می شود، فن در بال نام دارد. این 
فناوری به هواپیما اجازه می دهد تا به صورت عمودی برخاست و 
فرود آید، بدون اینکه به باند فرودگاه نیاز داشته باشد. این ویژگی، 
به ویژه در مناطق صعب العبور و مناطقی که امکان ســاخت باند 

فرودگاه وجود ندارد، بسیار کاربردی است.

 مزایای هواپیمای ایکس
هواپیمای ایکس با قابلیت برخاست عمودی، مزایای بسیاری 

دارد. از جمله این مزایا می توان به موارد زیر اشاره کرد:
انعطاف پذیــری بالا: این هواپیما می تواند در مناطق مختلف و 

حتی در شرایط آب و هوایی نامساعد عملیات انجام دهد.
سرعت بالا: هواپیمای ایکس قادر است با سرعت بالا پرواز کند 

و در کمترین زمان ممکن به مقصد برسد.
قابلیت حمل بار بالا: این هواپیما می تواند بارهای ســنگین را 

حمل کند و برای عملیات های لجستیکی بسیار مناسب است.
عملیات مستقل: هواپیمای ایکس بدون نیاز به زیرساخت های 

پیچیده، می تواند عملیات خود را انجام دهد.
تیــم تحقیقاتی آرورا فایت ساینِســیز تاکنون آزمایش های 
مختلفــی را بر روی این فنــاوری انجام داده اند و نتایج بســیار 
امیدوارکننده ای به دست آمده است. در اولین آزمایش، محققان 
موفق شــدند یک مدل کوچــک از هواپیما را به صورت عمودی 
برخاست و فرود آورند.با توجه به پیشرفت های چشمگیر در زمینه 
فناوری های هوافضایی، می توان انتظار داشت که در آینده نزدیک 
شــاهد توسعه نســل جدیدی از هواپیماهای با قابلیت برخاست 
عمودی باشیم. این هواپیماها می توانند تحولی شگرف در صنعت 
حمل و نقل هوایی ایجاد کنند و کاربردهای متنوعی در زمینه های 

نظامی، تجاری و امداد و نجات داشته باشند.

این هواپیمای بوئینگ از آینده آمدهاین هواپیمای بوئینگ از آینده آمده

چینی ها موفق به 
هک کوانتومی در 
سطح نظامی شدند

تصویربرداری ارزان 
از بدن در مقیاس نانو 
امکان پذیر شد

محققان چینی با هک رمزگذاری در سطح نظامی با استفاده از رایانه کوانتومی، جلوه ای تازه از 
توانایی سایبری خود را رونمایی کردند.

 الگوریتم رمزگذاری در ســطح نظامی توســط محققان چینی با استفاده از رایانه کوانتومی 
دی-ویو)D-Wave( هک شــد و ادعا می شود که این اولین حمله کوانتومی موفق به الگوریتم های 

رمزنگاری پرکاربرد است.
این نوع هک، تهدید قابل توجهی برای بخش های نظامی و مالی است.

رایانه کوانتومی دی-ویو)D-Wave( در ابتدا برای استفاده غیر رمزنگاری طراحی شده بود و اکنون 
الگوریتم های ساختاری شبکه جایگزین-جایگشت)SPN( را نقض کرده است.

اگرچه رمز عبور خاصی هنوز شکسته نشده است، اما این باز هم یک تهدید بزرگ است.
محققان ادعا کردند که پیشرفت رایانه های کوانتومی مختلف در تاش آنها برای حمله سایبری 

به طور قابل توجهی کند بوده است.
به گفته آنها، برخاف محدودیت های تحمیل شــده توسط فناوری های کلیدی مانند کدهای 
تصحیح خطا در رایانه های کوانتومی جهانی، پیشرفت های نظری و سخت افزاری مهم رایانه های 

کوانتومی ویژه D-Wave مسیر رشد پایداری را نشان می دهند.
محاســبات کوانتومی ویژه D-Wave دارای یک اثر تونل زنی کوانتومی منحصر به  فرد است که 
می تواند از افراط هایی که الگوریتم های هوشمند سنتی مستعد قرار گرفتن در معرض آن هستند، دور 
بماند. به گفته محققان، می توان آن را کاسی از الگوریتم های هوش مصنوعی با قابلیت بهینه سازی 

جهانی در نظر گرفت.
محققان دو رویکرد فنی مبتنی بر الگوریتم »تبرید کوانتومی«) quantum annealing(، با استفاده از 
الگوریتم کوانتومی خالص و تبرید کوانتومی همراه با الگوریتم کاسیک برای اجرای حمله اریپتوگرافی 

کلید عمومی RSA)فاکتورسازی عدد صحیح بزرگ NFpq( معرفی کردند.
تبرید کوانتومی یک الگوریتم جستجوی کاشف برای حل مسائل بهینه سازی ترکیباتی است 
که برای اجرا روی رایانه های کاسیک توسعه داده شد. این الگوریتم از این جهت به الگوریتم تبرید 

شبیه سازی شده شبیه است که هر دوی آنها از رویه های فیزیکی طبیعی تقلید می کنند.

پژوهشگران موسسه فناوری ماساچوست)MIT( میکروسکوپ های فوق العاده دقیقی ساخته اند که 
می تواند بافت های بدن را در مقیاس نانو به شکلی مقرون به صرفه تصویربرداری کند. دانشمندان 
با وضوح به دست آمده توسط این روش که حدود 20 نانومتر است، می توانند اندامک ها را درون 

سلول ها و همچنین خوشه های پروتئینی را ببینند.
 یک روش سنتی برای تصویربرداری از ساختارهای در مقیاس نانو در سلول ها، میکروسکوپ های 

پرقدرت و گرانقیمت با وضوح فوق العاده است.
اکنون محققان MIT به عنوان یک روش جایگزین، راهی برای گسترش بافت قبل از تصویربرداری 
از آن ایجاد کرده اند که تکنیکی است که به آنها امکان می دهد با یک میکروسکوپ نوری معمولی 

به وضوحی در مقیاس نانو دست یابند.
در جدیدترین نسخه این تکنیک، محققان امکان انبساط 20 برابری بافت را در یک مرحله فراهم 
کرده اند.این روش ساده و ارزان می تواند تقریباً به هر آزمایشگاه زیست شناسی امکان تصویربرداری 
در مقیاس نانو را بدهد.دانشمندان با وضوح به دست آمده توسط این روش که حدود 20 نانومتر 

است، می توانند اندامک ها را داخل سلول ها و همچنین خوشه های پروتئینی را ببینند.
محققان با انبساط 20 برابری می توانند از یک میکروسکوپ نوری معمولی برای تفکیک حدود 

20 نانومتر از هر بافت استفاده کنند.
این امکان به آنها اجازه می دهد تا ساختارهای سلولی مانند میکروتوبول ها و میتوکندری ها و 

همچنین خوشه های پروتئینی را ببینند.
در این مطالعه جدید، محققان تصمیم گرفتند تا یک انبساط 20 برابری را تنها در یک مرحله 
انجام دهند. این بدان معنی بود که آنها باید ژلی پیدا می کردند که هم بسیار جاذب و هم از نظر 

مکانیکی پایدار باشد تا وقتی 20 برابر منبسط می شود، از هم نپاشد.
آنها از ژلی متشکل از نیتروژن، نیتروژن-دی متیل آکریل آمید)DMAA( و آکریات سدیم برای 
رسیدن به این هدف استفاده کردند.بر خاف ژل های انبساطی قبلی که به افزودن یک مولکول 
دیگر برای ایجاد اتصالات عرضی بین رشته های پلیمری متکی بودند، این ژل به طور خود به خود 

پیوندهای عرضی ایجاد می کند و خواص مکانیکی قدرتمندی از خود نشان می دهد.

تویوتا هم خراب می شود

بســیاری از افراد تصور می کنند که خودروهای ژاپنی مانند 
تویوتا هیچ وقت خراب نمی شــوند،   اما جالب است بدانید که این 
خودروها در چند ســال اخیر نیز مشمول فراخوان های مختلف و 
خرابی هایی شــده اند. در سال های اخیر، شاسی بلندها و SUV ها 
طرفداران بسیار زیادی پیدا کرده و خریداران عمده ای به سمت 
خریــد این نوع خودروها می رونــد. در ادامه همین روند، یکی از 
بزرگترین فراخوان های خودرویی که در چند سال اخیر رخ داده، 

متعلق به همین شاسی بلندها بوده است.
یکــی از خودروهایــی کــه دســتخوش فراخــوان بزرگی 
شــد، تویوتــا راو4 بــود. برخاف تصــور بســیاری از افراد که 

معتقدنــد خودروهــای ژاپنی ماننــد تویوتــا هیچ وقت خراب 
 نمی شــوند،   امــا اتفاقا ایــن خودروها مشــمول فراخوان های

 مختلفی هم شــده اند.یکی از بزرگ ترین فراخوان های تویوتا در 
سال های اخیر متعلق به راو4 است. در سال 2023، تویوتا فراخوانی 
را برای 1.853.568 دســتگاه تویوتا RAV4 که از سال 2013 تا 
2018 تولید شده بودند، صادر کرد. مشکل این مدل ناشی از مونتاژ 
بوده و به نگهدارنده و ســینی باتری که به درستی ایمن نبودند 
و باعث اتصال کوتاه می شــدند، برمی گردد. گرمای تولید شده از 
اتصال کوتاه باتری می تواند باعث آسیب به قطعات اطراف باتری 

و افزایش خطر آتش سوزی شود.
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